



## Ośrodki zdrowia

Ostatnie dni sierpnia przyniosły dobre i złe wiadomości dotyczące opieki zdrowotnej w naszej gminie. Ośrodek we Włosienicy zaczął przyjmować deklaracje pacjentów chcących korzystać z jego usług od 1 września. W tym samym czasie okazało się, że przychodnia w Grojcu przestanie działać w aktualnym kształcie z końcem roku. Otwarcie nowej jest zaplanowane na lato 2017.



Zastępca wójta Mirosław Smolarek, wójt Albert Bartosz, sołtys Włosienicy Władysław Zaliński i dyrektor Aleksander Kępa. Fot. Lech Chodacki

- Nowo wybudowany ośrodek planujemy otworzyć najpóźniej 1 września przyszłego roku - mówi Mirosław Smolarek, zastępca wójta Gminy Oświęcim odpowiedzialny m.in. za opiekę zdrowotną. - Zachęcamy mieszkańców Grojca do korzystania od 1 stycznia z usług ośrodka we Włosienicy. Pracują tam znakomici, godni zaufania lekarze. W dodatku przyszły ośrodek w Grojcu będzie prowadzony przez firmę Formed, która

jest operatorem we Włosienicy. Węć osoba, która złoży tam deklarację, będzie miała później mniej papierkowych spraw do załatwienia.

Władze Gminy rozważają komunikację zastępczą, która zależnie od potrzeb dowoziłaby pacjentów z Grojca do przychodni we Włosienicy. Deklaracje do tego ośrodka można składać już teraz, ale Mirosław Smolarek ma świadomość, że nikt się

nie śpieszy z ważnymi decyzjami: - Planujemy spotkanie z mieszkańcami Grojca w listopadzie lub na początku grudnia, z udziałem dyrektora Aleksandra Kępy z Formedu, na którym poinformujemy, jak postępują prace nad nowym ośrodkiem.

### Gdzie się leczy?

Od stycznia do sierpnia mieszkańcy Grojca i okolic, którzy teraz korzystają z miejscowego ośrodka zdrowia, na wizyty do lekarza będą musieli pojechać do którejś z pobliskich miejscowości. Odległości są podobne, więc warto zawnoczyć i spokojnie przemyśleć, co będzie wygodniejsze i - w najlepszym znaczeniu jego słowa - zdrowsze.

Jeśli pacjent, umownie nazwijmy go Henryk Grojecki, pozostawi sprawę samym sobie i nie dostarczy dokumentów do wybranej przez siebie przychodni, to jego kartoteka trafi do ośrodka zdrowia w Oświęcimiu przy ulicy Słowackiego 1. Tam też zostanie przeniesiony z Grojca personel lekarski jak i numer telefonu. Informacje o tej przeprowadzce będą udzielane w przychodni pod koniec bieżącego roku. Od 2 stycznia Henryka Grojeckiego będzie przyjmował ten sam lekarz, który robi to teraz, w lecznicy przy Słowackiego w Oświęcimiu.

Pan Henryk może zdecydować inaczej. Za ośrodkiem we Włosienicy przemawiają dwa argumenty. Po

pierwsze: zespół doświadczonych lekarzy, wśród których jest m.in. Artur Mendyk, ordynator kardiologii w Polsko-Amerykańskiej Klinice Serca w Myszkowie. Po drugie: składając dokumenty we włosienickim ośrodku zdrowia, Henryk Grojecki powierzy je tej samej firmie, która od lata 2017 roku będzie obsługiwać lecznicę w Grojcu. To zapewne uprości biurokratyczne formalności.

### Bez papierów ani rusz

Wiąże się z nimi wiele niejasności i nieporozumień, a czasem po prostu niewiedzy. Jeśli chodzi o zmianę lekarza (zadeklarowanie się do nowego), można to zrobić bezpłatnie trzy razy w roku. Natomiast kwestie związane z kartoteką (dokumentacją medyczną) reguluje ustawa o prawach pacjenta. Zgodnie z nią podmiot udzielający świadczeń zdrowotnych ma obowiązek udostępnić pacjentowi jego własną kartotekę.

Jeśli więc Henryk Grojecki postanowi leczyć się we Włosienicy, to musi złożyć w tej przychodni deklarację (może wypełnić ją na miejscu). Nie poniesie z tego tytułu żadnych opłat, chyba że w bieżącym roku zmienił już lekarza trzy razy. Żeby nowy lekarz mógł poznać historie jego chorób, pan Henryk powinien dostarczyć do Włosienicy swoją kartotekę.

Ośrodek Zdrowia w Grojcu prowadzi ją w wersji elektronicznej (w komputerze) od maja zeszłego roku. Starsze dokumenty są przechowywane w formie papierowej. Henryk Grojecki będzie musiał zapłacić kilka złotych (dokładna kwota zależy od liczby kartek) za wydruk jego e-kartoteki i kserokopię archiwum, ale przychodnia nie może odmówić mu ich wydania. Pan Henryk weźmie je ze sobą na najbliższą wizytę u wybranego lekarza.

Dokończenie na s. 4

### W numerze m.in.:

#### Ankieta dotycząca wymiany źródeł ciepła

wkładka do gazety,  
informacje strona 2

#### Oświata po remontach i przed reformą

strona 3

#### Schronisko dla zwierząt między Włosienicą a Stawami Monowskimi

strona 4

#### Wice-sołtys Małopolski

strona 7

#### Relacje z Dożynek

strony 8,9 i 10

#### Sport w gminie

strona 11

REKLAMA

**Zapraszamy do  
NOWO OTWARTEGO  
CENTRUM PRODUKCJI  
EKOGROSZKU**

**Oświęcim, ul. Kolbego 17**

**Oferujemy w ciągłej sprzedaży,  
w najniższych cenach  
węgiel w workach lub luzem**

**Szczegóły na ostatniej stronie**

[www.retofire.pl](http://www.retofire.pl) [ekogroszek@phjanina.eu](mailto:ekogroszek@phjanina.eu)

## Zebrania Wiejskie

**Zebrania odbywają się już we wrześniu, ponieważ od przyszłego roku pieniądze z budżetu Gminy trafią do dyspozycji poszczególnych sołectw na nowych zasadach.**

Wprowadzane zmiany pozwolą zwiększyć środki pozostające w gestii mieszkańców. Już w 2017 roku ta kwota wzrośnie o prawie 100 tys. złotych w skali całej gminy. Część wydatków z funduszu sołeckiego może zostać zwrócona przez budżet państwa. Żeby to było możliwe, decyzje o tym, na co przeznaczyć pieniądze w kolejnym roku, muszą zostać podjęte przez Zebrania Wiejskie do końca września.

### Grojec (4 września)

Sołtys Krzysztof Wolak zaproponował zagospodarowanie terenów rekre-

acyjnych w pobliżu Domu Ludowego z wykonaniem obiektów małej architektury na podstawie opracowanego już projektu. Wątpliwości wzbudziła fontanna, ale rozwiła je wyjaśnienie, że chodzi o małą formę z zamkniętym obiegiem wody.

Sołtys wspominał też o alternatywie (plenerowa siłownia z trzema urządzeniami), która jednak nie wzbudziła entuzjazmu zgromadzonych. Zebranie jednogłośnie przyjęło dwie uchwały: o przeznaczeniu 27 tys. zł. na opisane wyżej zagospodarowanie terenów rekreacyjnych oraz 11 tys. zł. na rezerwę sołtysa.

Zgłaszaniu wniosków towarzyszyła gorąca dyskusja. Jej głównymi tematami były: potrzeba budowy nowej oczyszczalni, ogromne koszty skanalizowania wsi (co w obecnych warunkach nie pozwala jej zaplanować), uciążliwy brak parkingu w pobliżu szkoły oraz zły stan ciągów komunikacyjnych (zarówno dróg, jak poboczy).

Zastępca wójta przedstawił informacje dotyczące ośrodka zdrowia. Na zebranie zaproszeni zostali Artur Mendyk, jeden z lekarzy pracujących we włosienickiej przychodni, oraz Aleksander Kępa, dyrektor w firmie Formed, która jest operatorem tego ośrodka i będzie też w przyszłości obsługiwać przychodnię w Grojcu.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć w artykule "Ośrodki zdrowia" (strony 1 i 4 tego wydania "Oświęcimskiej Gminy").

Dokończenie na s. 5



# WAŻNE DEKLARACJE

**Od 1 września działa ośrodek zdrowia we Włosienicy. Władze Gminy zachęcają do składania w nim deklaracji. O co chodzi? Poniżej odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania.**

**Pytanie: Co to za deklaracja?**  
**Odpowiedź:** Jej pełna nazwa to "Deklaracja wyboru świadczenia udzielaającego świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej oraz lekarza podstawowej opieki zdrowotnej". Z perspektywy pacjenta najważniejsze jest to, że wskazuje on w ten sposób, który lekarz będzie go leczył.

**Pytanie: Po co mam ją złożyć?**  
**Odpowiedź:** Żeby w ogóle móc skorzystać z usług konkretnego lekarza.

**Pytanie: Dlaczego mam się zdeklarować do Włosienicy?**  
**Odpowiedź:** Przymusu nie ma, ale warto wiedzieć, że w tej przychodni są świetni lekarze, specjaliści sprawdzieni od lat w innych placówkach.

**Pytanie: Gdzie dokładnie i w jakich godzinach mogę złożyć deklarację?**  
**Odpowiedź:** Włosienica, ul. Sułkiewicza 33, w godzinach pracy przychodni. Dokładne informacje pod numerem: 33 823 27 55

**Pytanie: Ile mam czasu na złożenie deklaracji?**  
**Odpowiedź:** Można to zrobić kiedykolwiek.

**Pytanie: To dlaczego miałbym się z tym spieszyć?**  
**Odpowiedź:** Ponieważ istnienie przychodni zależy od tego, ile będzie ona miała potencjalnych pacjentów.

**Pytanie: A czy mogę złożyć deklarację, dopiero jak zachoruję?**  
**Odpowiedź:** Tak, ale może się też okazać, że wtedy przychodni już nie będzie, ponieważ z powodu małej ilości złożonych wcześniej deklaracji musiała zostać zlikwidowana.

**Pytanie: Po co mam składać deklarację, skoro nie choruję?**  
**Odpowiedź:** Gratuluję dobrego samopoczucia! Proszę jednak pamiętać, że czasem jest potrzebne jakieś skierowanie, zaświadczenie, albo po prostu profilaktyczna porada. Poza tym niestety licho nie śpi. Grypa także nie.

**Pytanie: A duzo ich już jest?**  
**Odpowiedź:** Po tym, jak wójt Albert Bartosz i jego zastępca Mirosław Smolarek złożyli swoje deklaracje we Włosienicy, jest ich prawie pięćset. Sporo jeszcze brakuje, żeby być pewnym, że przychodnia przetrwa. (opr. LCh)

## Kolejny nabór wniosków na dofinansowanie wymiany pieców

**Wójt Gminy Oświęcim ogłasza kolejny nabór wniosków na wymianę starych pieców na ekologiczne. Dofinansowanie wynosić będzie 2000 zł.**

Wnioski można składać od dnia 26.09.2016 r. do 10.10.2016 r.

**Wniosek o dofinansowanie będzie musiał zawierać informacje o:**

- rodzaju i mocy likwidowanego źródła ciepła,
- rodzaju stosowanego paliwa stałego,
- zużyciu paliwa,
- rodzaju i mocy nowego źródła ogrzewania,
- rodzaju paliwa stosowanego po modernizacji,
- planowanym średniorocznym zużyciu paliwa po modernizacji,
- powierzchni całkowitej budynku,
- planowanych kosztach realizacji zadania
- planowanym terminie wykonania i rozliczenia zadania.

Poza tym do złożenia wniosku koniecznym będzie załączenie dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na podstawie którego realizowana będzie zmiana systemu ogrzewania lub pisemna zgoda właściciela nieruchomości

na realizację przez wnioskodawcę zmiany systemu ogrzewania.

**O przyznaniu dotacji decydować będzie kolejność i kompletność składanych wniosków.**

Po zakwalifikowaniu do dofinansowania właściciel będzie zobligowany do podpisania umowy z Gminą Oświęcim określającą szczegółowe warunki udzielenia dofinansowania. Wnioskodawca będzie zobligowany do wyrażenia zgody na wykonanie oględzin przez Komisję powołaną przez Wójta w budynku mieszkalnym przed rozpoczęciem zadania i po jego realizacji.

Warto pamiętać, że dotacja przekazywana jest wnioskodawcy dopiero po wymianie pieca i prawidłowym rozliczeniu inwestycji. Najpierw należy złożyć wniosek wraz z wymaganymi załącznikami, następnie podpisać umowę o udzieleniu dotacji i dopiero wówczas można przystąpić do realizacji zadania. Po przeprowadzeniu inwestycji wnioskodawcy przedkładają wszystkie faktury i rachunki do rozliczenia

dotacji, które nie mogą być wystawione z datą wcześniejszą niż data podpisania umowy. Prawidłowo wypełniony wniosek o rozliczenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć do Urzędu Gminy po wykonaniu zadania, jednak nie później niż do dnia 15 listopada roku, w którym została przyznana dotacja celowa. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia realizacji zadania.

**Wniosek wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w Dzienniku Podawczym Urzędu lub przelać na adres Urzędu: ul. Zamkowa 12, 32-600 Oświęcim. W przypadku przesłania wniosku pocztą za termin złożenia wniosku uważa się dzień doręczenia do Urzędu.**

Wnioski będzie można złożyć na specjalnych formularzach dostępnych na stronie, w siedzibie urzędu w pokoju nr 26 lub przelać na adres urzędu. Za termin złożenia wniosku uważa się dzień doręczenia do Urzędu.

(opr. AG)

## Dotacje do wymiany kotłów

**Mieszkańcy Gminy Oświęcim ponownie będą mogli starać się o dotację do wymiany starych kotłów. Nabór wniosków potrwa od 26 września do 10 października. Szczegółowe informacje na ten temat w ogłoszeniu powyżej.**

Równocześnie urzędnicy pracują nad uzyskaniem zewnętrznego dofinansowania dla mieszkańców do wymiany starych urządzeń w 2017. W tym celu niezbędne

jest zgromadzenie możliwie szczegółowych i kompletnych informacji o potrzebach. Na ich podstawie województwo małopolskie zdecydowało o przyznaniu

środków. W przyszłym roku dotacja do jednej wymiany może wynieść aż do 8 tys. złotych. Dlatego warto dołożyć swoje dane do przeprowadzanej diagnozy. Służy temu załączona do bieżącego wydania naszej gazety "Ankieta dla mieszkańców zabudowy jednorodzinnej dotycząca wymiany źródeł ciepła dla Gminy Oświęcim" na osobnej kartce A4. Zachęcamy do jej wypełnienia.

LCh

## Krótkie, ale ważne

### Rajsko

Zakończyła się budowa chodnika wzdłuż ul. Malwowej. Wyremontowano również odwodnienie jezdni. 25 sierpnia miał miejsce odbiór końcowy zadania. Koszty realizacji: 53,8 tys. zł.

Trwają prace związane z wykonaniem alei oddzielającej "stara" część cmentarza od "nowej", dzięki czemu będzie łatwiej się poruszać i zostaną zapewnione nowe miejsca do pochówku. Na cmentarzu w Rajsku chowani są zmarli z terenu gminy Oświęcim i gminy Brzeszcze (Skidzin i Wilczkowiec należą do parafii Rajsko), dlatego samorządy wspólnie finansują tę inwestycję. Jej koszt to 34 tys. zł, z czego 12,5 tys. zł pokryje budżet Gminy Brzeszcze, pozostałą kwotę 21,5 tys. zł Gmina Oświęcim.

Obecnie trwają prace modernizacyjne na cmentarzu, planowany termin ich zakończenia to 30 września.

### Włosienica

Trwa przebudowa ul. Bernasida od ul. Rzeczej do ul. Strażaków. Obejmuje ona poszerzenie jezdni, budowę miejsc postojowych, wykonanie pobocza utwardzonego z kostki betonowej (od Bukowej do Strażaków), remont jezdni skrzyżowania z ul. Bukową i poprawę odwodnienia drogi. Roboty powinny zakończyć się jeszcze we wrześniu, szybciej niż przewidywała to umowa. Koszt zadania: ok. 187 tys. zł.

### Poręba Wielka

Ulica Przedzielń to droga bez przejazdu (wjazd od ul. Wadowickiej) o długości ok. 180 m. na pograniczu Zaborza i Poręby Wielkiej. Jej przebudowę zaplanowano na ostatnią dekadę września. Pierwotnie koszt oszacowano na ok. 250 tys. zł. Jednak pojawiła się propozycja zmiany technologii i wykonania nawierzchni z betonu (będzie to odcinek testowy) za ok. 145 tys. zł. Zakres prac obejmuje przebudowę jezdni wraz z podbudową, remont rowu przydrożnego, remont zjazdów, wykonanie poboczy.

### Grojec

Trwa modernizacja ul. Kółkowej od ul. M. Radziwiłł do skrzyżowania z ul. Skotnica wraz z jego przebudową. W ramach zadania zostanie wykonana nowa nawierzchnia asfaltobetonowa oraz pobocza. Natomiast skrzyżowanie zostanie przebudowane na skrzyżowanie trzywlotowe (trzy jezdnie). Obecnie wlot z ul. Kółkowej posiada rozjazdy (dwie jezdnie), na których nawet doświadczeni kierowcy nie zawsze wiedzą jak się poruszać. Po zrealizowaniu inwestycji zostaną wprowadzone nowe oznakowania skrzyżowania. Termin zakończenia prac to 30 września. Koszt wg umowy: ok. 150 tys. zł.

### Brzezinka

Ul. Pławska jest przebudowywana - zadanie w ramach OSPR. Zakres prac: nowa nawierzchnia asfaltobetonowa oraz częściowo nowa podbudowa, poprawa odwodnienia drogi, miejsca postojowe oraz infrastruktura dla pieszych w rejonie firmy Nicromet. Ponadto powstaną miejsca do postojów tirów z kostki granitowej ze wzmocnioną podbudową. Zlikwidowane zostaną wreszcie nieczynne tory kolejowe w jezdni, o co od dawna zabiegali mieszkańcy. Według umowy roboty zakończą się do 31 października i będą kosztować ok. 724 tys. zł.

### Likwidacja azbestu

Od 3 października do 14 listopada na terenie Gminy Oświęcim realizowane będzie zadanie pod nazwą „Likwidacja odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Oświęcim, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa”. Obejmuje ono pakowanie i załadunek odpadów zgromadzonych na posesjach do miejsca ich stałego składowania.

### Uwagi w sprawie gazociągu

Plan zagospodarowania przestrzennego dla inwestycji w obszarze wyznaczonym pod przebudowę magistralnego gazociągu w wysokiego ciśnienia (pogranicze miasta Oświęcim i sołectwa: Zaborze, Poręba Wielka oraz Włosienica) jest wyłożony do publicznego wglądu.

Uwagi do projektu planu należy składać na piśmie w nieprzekraczalnym terminie do 7 października 2016 r.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy Oświęcim.

### Gmina przejęła działki od ANR

26 sierpnia Gmina Oświęcim nieodpłatnie przejęła od Agencji Nieruchomości Rolnych grunty zajęte pod: ul. Wodną w Zaborzu, część ul. Gościnnej łączącej Zaborze z Grojcem, część ul. Borowiec, część ul. Przecznicza w Groju i ul. Młynarska w Porębie Wielkiej, oraz tereny przy nieruchomości Szkoły Podstawowej w Porębie Wielkiej i działka granicząca z Przedszkolem Samorządowym w Zaborzu.

### Odkomarzanie

W sierpniu przeprowadzono drugi etap odkomarzania, które objęło rozlewiska i rowy melioracyjne we wszystkich sołectwach Gminy Oświęcim.

### Kulturalnie

#### Młodzieżowy Dom Kultury w Oświęcimiu zaprasza na zajęcia:

- plastyczne: rysunek, decoupage, modelarstwo, haft i szydełkowanie, grafika tradycyjna i komputerowa oraz wiele innych technik,
  - muzyczne: m.in. gra na gitarze albo na keyboardzie,
  - edukacyjne: historia sztuki, klub filmowy, teatr, klub młodego dziennikarza, gry logiczne,
  - sportowe: taniec zespołowy i towarzyski, szachy, badminton.
- Szczegółowe informacje w sekretariacie MDK: ul. Olszewskiego 1, tel. 33 842 42 64, mdk@mdkoswiecim.pl, www.mdkoswiecim.pl

#### Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „HOLAN” z Zaborza

bardzo chętnie zobaczy nowych śpiewających tancerzy. Zaprasza wszystkich miłośników polskiej muzyki ludowej, którzy lubią śpiewać i tańczyć, jak również osoby grające na instrumentach. We wrześniu Holan zaprasza dzieci na nabór do zespołu „Mały Holan”, aby w październiku rozpocząć pierwsze zajęcia. Kontakt: tel. 694 249 616 po godzinie 16.00.

Opr. LCh



# Nowi uczniowie, nowe zadania

W rozpoczętym roku szkolnym sześciolatki nie muszą iść do szkoły. Większość z nich została w przedszkolach, więc od 1 września naukę rozpoczęło mniej pierwszoklasistów niż zwykle.



Fot. Lech Chodacki

To pierwsze efekty rządowych reform w oświacie widoczne w samorządowych placówkach. Władze Gminy dostosowują je do nowych potrzeb - w przedszkolach od 1 września są trzy nowe oddziały. Poważniejsze wyzwania czekają za rok, kiedy znikną gimnazja.

W Urzędzie Gminy trwają prace, których celem jest sprostanie wszystkim wymogom planowanych zmian.

- Wszystkie nasze "podstawówki" są w tej chwili za małe na szkoły ośmioklasowe - mówi Mirosław Smolarek, zastępca wójta Gminy Oświęcim odpowiedzialny m. in. za oświatę. - Planujemy możliwe do wprowadzenia zmiany i rozważamy alternatywy tak, żeby w każdej szkole było tyle sal lekcyjnych, ile trzeba.

Przedłożenie konkretnych projektów Radzie Gminy poprzedzą społeczne konsultacje proponowanych rozwiązań. Mirosław Smolarek zaznacza, jak

pomocna w tej sytuacji będzie nowa dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli:

- Pani Halina Musiał to doświadczony dyrektor, doświadczony starszy wizytator Kuratorium Oświaty a także nauczyciel. Jest w stanie rozpoznać ewentualne problemy z trzech perspektyw. Jej kompetencje będą miały ogromne znaczenie.

Nowych dyrektorów mają również Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Rajsku. 1 września spotkał się z nimi zastępca wójta. W rajskiej podstawówce wziął udział w rozpoczęciu roku szkolnego. Życzył sukcesów wszystkim uczniom, a w szczególności pierwszoklasistom. Podziękował za ciepłe przywitania, bo, jak stwierdził, piosenka "Na kolonii życie płynie jak starem po hysinie", zaśpiewana chwilę wcześniej przez dzieci, zapewne jemu była dedykowana.

Lech Chodacki

# Czas na biznes

**Bezrobotne osoby, które mają więcej niż 30 lat i rozważają pracę we własnej firmie, mogą skorzystać z propozycji Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej. Pomaga ono w uzyskaniu dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej.**

Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej zaprasza do udziału w projekcie "Czas na biznes w Małopolsce Zachodniej", w ramach którego przyznawane są dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej w wysokości do 22 700,00 zł.

Uczestnikami projektu mogą być osoby zamieszkujące lub uczące się na terenie jednego z powiatów:

- chrzanowskiego,
- olkuskiego,
- oświęcimskiego,

• wadowickiego, które pozostają bez pracy (biernie zawodowo lub bezrobotne), w wieku 30 lat i więcej, zainteresowane założeniem działalności gospodarczej, które należą do co najmniej 1 z poniższych grup:

- osoby powyżej 50 roku życia,
- osoby długotrwale bezrobotne,
- osoby z niepełnosprawnościami,
- osoby o niskich kwalifikacjach,
- kobiety.

Więcej informacji pod nr telefonu: 33 844 73 44 oraz na stronie: [www.czasnabiznes.eu](http://www.czasnabiznes.eu)



# Nietypowy początek roku szkolnego we Włosienicy

Pierwsze dni roku szkolnego 2016/2017 uczniowie Szkoły Podstawowej im. Józefa Suskiego we Włosienicy zapamiętają na długo. Nie było lekcji, dźwigania tornistrów czy odrabiania zadań domowych - była za to moc atrakcji w postaci tygodnia wycieczek.

Wszystko za sprawą remontu i prac wykończeniowych w zakresie wykonania warstw podłogowych na parterze i piętrze budynku. Sale lekcyjne nie były jeszcze przygotowane na przyjęcie uczniów i przeprowadzenie lekcji. Właśnie dlatego w pierwszym tygodniu nowego roku szkolnego, ku zadowoleniu dzieci, zorganizowano szereg wyjazdów poza teren placówki.

5 września zaczęło się od zabaw i kielbasek w remizie OSP. Kolejnego dnia uczniowie naszej szkoły pojechali na film „Epoka lodowcowa 5” do Planet Cinema w Oświęcimiu - nie obyło się bez grupowego stania w kolejce po popcorn, czyli stałego punktu programu wyjazdów do kina.

7 września nastąpił ciąg dalszy atrakcji - klasy II-III udały się do kregielni Kula Hula, a klasy IV-VI na warsztaty edukacyjne do Miejskiej Biblioteki Publicznej. Gra w kregle okazała się strzałem w dziesiątkę - większość uczniów próbowała w tej dziedzinie swych sił po raz pierwszy i sprawiło im to niezwykłą frajdę.

Następnego dnia wszystkie klasy pojechały do Nadwiślańskiego Parku Etnograficznego w Wygiełzowie,



Fot. Joanna Rolewska

a tam uczestniczyły w warsztatach malowania na szkle oraz, korzystając z bardzo dobrych warunków atmosferycznych, zwiedzały skansen i Zamek Lipowiec. Jedną z głównych atrakcji było wejście na szczyt zamkowej wieży, gdzie znajduje się taras widokowy.

9 września dzieci ponownie brały udział w zajęciach w kregielni i bi-

bliotece - tym razem to klasy starsze szalały z kulami na torach, a klasy młodsze uczestniczyły w zajęciach aktywizujących dotyczących działalności wielkiego poety, Juliana Tuwima. Po tak intensywnych pięciu dniach nadszedł czas na weekend, a zaraz po nim powrót do wyremontowanych już sal lekcyjnych.

Joanna Rolewska

# Oświata po remontach



W Zaborzu zaadaptowano jadalnię na salę dla dzieci. Fot. Jolanta Zapala

## Szkoła we Włosienicy

Budynek przeszedł remont obejmujący przebudowę stropów i wzmocnienie konstrukcji dachu, tzn.: zabezpieczenie elementów więźby dachowej, remont sufitu podwieszanego nad szatnią i fragmentem korytarza oraz wymianę stropów nad parterem w trzech pomieszczeniach lekcyjnych (rozbiórka istniejących stropów drewnianych i wykonanie stropów żelbetowych).

Prace wykończeniowe i uzupełniające to: wykonanie warstw podłogowych w klasach na parterze i I piętrze, wykończenie z wykładzin, tynkowanie nowych sufitów wraz z uzupełnieniem ubytków, malowanie sufitów, ścian oraz lamperii w pomieszcze-

niach lekcyjnych, wymiana opraw oświetleniowych wraz z modernizacją instalacji elektrycznych.

## Przedszkolne modernizacje w Porębie Wielkiej

Wyremontowano pomieszczenie dydaktyczne (malowanie, wymiana wykładziny), korytarze (demontaż fragmentów boazerii, wykonanie w jej miejsce okładziny z marmolitu, malowanie drzwi wewnętrznych i fragmentów ścian) oraz dwie łazienki (wymiana posadzek, nowa okładzina ścian z płytek ceramicznych, wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnej, wymiana armatury, grzejników, okien i drzwi

wewnętrznych oraz montaż kabin sanitarnych).

## ...i w Zaborzu

W Przedszkolu Samorządowym zabezpieczono elementy konstrukcji. Zakres prac objął m.in. usunięcie gruzu budowlanego z powierzchni stropu strychowego nad pomieszczeniami poddasza, wzmocnienie stropów w czterech pomieszczeniach piwnicy poprzez dodatkowe podparcie stalowymi ramami, remont więźby dachowej poprzez wymianę elementów oraz impregnację, docieplenie stropów strychowych, zabezpieczenie okna przy podściele klatki schodowej. Jadalnia została przekształcona w salę, w której uczą się dzieci. Ta adaptacja została sfinansowana podczas zbiorów zorganizowanych przez dyrekcję we współpracy z rodzicami.

Lech Chodacki

REKLAMA

**MONTAŻ i NAPRAWA instalacji antenowych**

**MONTAŻ DEKODERÓW satelitarnych i cyfrowej telewizji naziemnej**

FU MIR-SAT  
Mirosław Chmielek  
Tel. 602-39-82-47



## Chodnik w Harmężach gotowy

Do maja chodnik był tylko na wysokości parkingu przy Centrum św. Maksymiliana. W ostatnich miesiącach zostały dobudowane dwa odcinki o łącznej długości prawie 400 metrów, od ulicy Browarnej oraz do ul. Polaka.



Fot. LCh

Przy pierwszym odcinku wyremontowano kanalizację deszczową, przy drugim wykonano odwodnienie do istniejącego rowu. Chodnik wzdłuż ulicy Franciszkańskiej zwiększy bezpieczeństwo na drodze w kierunku Woli i Pszczyny. Miejsce to bywa bardzo ruchliwe za sprawą licznych grup zwiedzających wystawę prac Mariana Kołodziejca w podziemiach kościoła franciszkanów.

8 września odbioru technicznego robót dokonali zastępca wójta Gminy Oświęcim Mirosław Smolarek i radny Krzysztof Harmata. Inwestycja kosztowała ok. 320 tysięcy złotych.

Lech Chodacki

## Ośrodki zdrowia

Dokończenie ze s. 1

### Poradnia dla pana Henia

- Dopóki nowy ośrodek w Groju nie zostanie otwarty, będziemy na państwa czekali we Włosienicy - zapewnia grojczan Aleksander Kępa z Formedu. - Każdy pacjent zostanie przyjęty. Będziemy państwa umawiali telefonicznie na konkretną godzinę.

Przychodnia we Włosienicy działa od 1 września. Lekarze przyjmują pacjentów i umawiają się na wizyty domowe. Opiekę zapewnia też pielęgniarka środowiskowa. Na miejscu są pobierane próbki do badań. Do połowy września deklaracje złożyło 470 osób.

- Myślę, że to dobry początek - powściągliwie ocenia Aleksander Kępa. I dodaje - Zrobimy obydwie ośrodki tak, żeby służyły na kolejne lata i były dobrze wyposażone. Szybka diagnostyka pozwala na szybkie leczenie. Dlatego chcemy tworzyć w naszych ośrodkach taki standard, w którym pacjent będzie w ciągu tygodnia w pełni zdiagnozowany, czyli będą zrobione wszystkie badania krwi, ewentualne badania USG oraz rentgenowskie.

Artur Mendyk, lekarz pracujący we Włosienicy zwraca uwagę na potrzeby mieszkańców małych miejscowości: - Zastępują na to, żeby nie ginąć w dużych, kilkunastotysięcznych poradniach, gdzie często pacjent traci swoją osobowość i jest anonimowy. Myślę, że warto powołać odtwarzać takie właśnie wiejskie poradnie. To pozwoli, aby pacjenci mogli być lepiej leczeni i zrozumiani. I żeby mogli bardziej jako pan Henio, pani Józia zgłosić się do lekarza, który zna ich od podszewki, a nie jako anonimowy pan Kowalski.

1 września pierwszym pacjentem przychodni we Włosienicy był Andrzej

Włodarski:

- Byłem u lekarza, mam receptę i idę wykupić leki. Jestem zadowolony, ale nie będę skakał z radości, bo mam 62 lata. Jednemu koledze biorę deklarację, też trochę chory jest. Chcemy, żeby to utrzymać. Po co jeździć gdzieś, jak mamy swój ośrodek? Trzeba podziękować wójtowi i sołtysowi. Pomahu, pomahu, a wszystko będzie.

### Historia choroby

W marcu zeszłego roku Miasto Oświęcim wypowiedziało Gminie zawarte 1999 roku porozumienie w sprawie podstawowej opieki zdrowotnej świadczonej przez Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego. Władze Gminy próbowały przekonać ratusz do zmiany decyzji. Wójt Albert Bartosz zadeklarował, że straty generowane przez wiejskie ośrodki zdrowia zostaną pokryte z gminnego budżetu. Miasto uznało jednak, że jeśli nawet Gmina znajdzie pieniądze, to nie ma prawnych możliwości współfinansowania działalności leczniczej, i nie zmieniło zdania.

To oznaczało, że we Włosienicy jest wyremontowana przychodnia, w której nie ma kto leczyć, a w Groju ośrodek, który ma obsługiwać tylko do końca 2016 roku. Ponieważ zlecenie prowadzenia działalności leczniczej zewnętrznej firmie jest tańsze, niż powołanie własnej jednostki, Gmina postanowiła znaleźć operatora, który zapewni mieszkańcom opiekę medyczną.

Po kilkumiesięcznych poszukiwaniach i rozmowach z kilkoma publicznymi i komercyjnymi podmiotami w grudniu ubiegłego roku Gmina zawarła umowę z Multimedem. Zgodnie z nią we Włosienicy lekarze mieli podjąć pracę najpóźniej w marcu. W Groju Multimed miał wybudować nową lecznicę, ponieważ obecna siedziba nie

uzyskałaby wymaganych zezwoleń, a koszt jej adaptacji (winda, drugie wejście) byłby porównywalny z wydatkami na postawienie nowej. Te ustalenia wpisywały się w szerszy, wciąż aktualny plan, zgodnie z którym do pomieszczeń zwolnionych przez przychodnię trafią przedszkolaki, które obecnie mają zajęcia w szkolnym budynku.

Niestety Multimed, mimo że już płacił czynsz, nie zdołał uruchomić ośrodka. W związku z tym w maju Gmina wypowiedziała mu umowę. W czerwcu podjął współpracę z Formedem, który podjął się uruchomienia przychodni we Włosienicy, a w lipcu ogłosiła przetarg na budowę nowej lecznicy w Groju.

Plan zakładał, że powstanie ona jeszcze w tym i zacznie działać od nowego roku. Jednak firmy, które wzięły udział w przetargu, wycofały się w ostatniej dekadzie sierpnia. Zostało zbyt mało czasu, żeby w nowym miejscu placówka mogła funkcjonować od 1 stycznia.

### Jak wyleczyć problem?

Powstaje kolejny projekt uwzględniający sugestie Formedu, przyszłego operatora ośrodka - przede wszystkim chodzi o infrastrukturę dla pracowni rentgenowskiej.

- Warto poczekać do lata, po to, żeby na miejscu była do dyspozycji pełna diagnostyka - mówi zastępca wójta Mirosław Smolarek. - Dzięki temu pacjenci będą mogli zrobić badania w Groju.

Urzednicy przygotowują mapę potrzeb zdrowotnych. Są na niej dwie miejscowości, w których jest możliwe uruchomienie do 2020 roku placówek leczniczych we współpracy z komercyjnym partnerem. Chodzi o Brzezinkę i Zaborze. Sceptyków nie brakuje, niemniej Mirosław Smolarek jest dobrej myśli:

- Wszyscy mówili mi, że przychodni we Włosienicy nie da się zrobić, bo jest to nieopłacalne. Oni wiedzieli, że to jest niemożliwe. Ja tego nie wiedziałem i chyba dlatego się udało.

Lech Chodacki

## Stawy Grojeckie, ul. Marii Radziwiłł - wyremontowana

Wykonano nową podbudowę i jezdnię asfaltobetonową na odcinku 365 metrów, utwardzono pobocza, wyremontowano zjazdy do posesji wraz z przepustami i oczyszczono rowy przydrożne. Roboty zostały odebrane 2 września.



Zgodnie z umową zawartą z wykonawcą inwestycja miała być ukończona do końca lipca. Jednak likwidacja usterek i czasochłonne poprawki zajęły jeszcze niemal miesiąc.

- Odplywy, krzypopki, wszystkie poprawione. Powyżej są młynówki - wyjaśnia gminny radny Jacek Mydlarz - ciekły wodne doprowadzające wodę do stawów. Przy nieprzebranych rowach był opad deszczu powodował podtopienia. A teraz ludzi nie będzie zalewać. I za

to, mówię w imieniu mieszkańców Stawów Grojeckich, jesteśmy wdzięczni wójtowi i Radzie Gminy. Dziękuję też za dobrą robotę inspektorowi nadzoru, panu Szymonowi Wójcikowi i kierownikowi Wydziału Inwestycji, Piotrowi Krajowi.

Jako przewodniczący Osady, a obecnie sołtys o inwestycję zabiegał Wojciech Płonka. Starania o remont ulicy Marii Radziwiłł trwały od kilkunastu lat.

Lech Chodacki

## Nie będzie schroniska dla zwierząt

Firma Real-Construct wycofała się ze starań o pozwolenie na budowę schroniska dla zwierząt na granicznych terenach między Włosienicą a Stawami Monowskimi po tym, jak na Zebraniu Wiejskim w Stawach Monowskich 12 września mieszkańcy sprzeciwili się tej inwestycji.

Inwestor planował wybudować wkomponowany w otoczenie obiekt wraz z niewielkim parkiem, w przepisowej odległości 150 metrów od najbliższych zabudowań. Azyl miał powstać między wałami, które stanowiłyby naturalny ekran chroniący okolicę przed odgłosami zwierząt. Schronisko i jego otoczenie służyć rekreacji i edukacji (alejki, ławki, plac zabaw, sala projekcyjna itp.) miały kosztować ponad 2 miliony złotych.



skuteczność wałów jako ochrony przed zgiełkiem, zwracając uwagę, że przejeżdżający po ciąg słycał aż w Dworach Drugich. Plac zabaw ulokowany za torami postrzegali jako zagrożenie dla dzieci. Twierdzili, że inwestycja spowoduje spadek cen nieruchomości. Przychylnie jej opinie były odosobnione.

W zebraniu jako goście bez prawa udziału w głosowaniu wzięli udział również włosieniczanie. Mieszkańcy byli przygotowani do tej debaty. Od kilku miesięcy lokalni aktywiści zbierali podpisy pod stosowną petycją. W głosowaniu 25 osób było przeciw, 5 za, 7 wstrzymało się od głosu.

Sprawa schroniska miała być dyskutowana na Zebraniu Wiejskim we Włosienicy 15 września, jednak wynik głosowania w Stawach Monowskich sprawił, że inwestor zrezygnował ze starań o budowę azylu na pograniczu tych sołectw.

Lech Chodacki



## Nowa ulica?

Odnoga ulicy Solenic w Babicach ma nowego patrona. Na razie nieoficjalnie i nieformalnie, ale fani grupy Queen wiele potrafią...

Fot. Lech Chodacki

W debacie powracał problem smrodu i hałasu. Jej uczestnicy podważali



# Zebrania Wiejskie

Dokończenie z es. 1

## Dwory Drugie (9 września)

Na wniosek sołtysa Stanisława Nowotarskiego mieszkańcy postanowili przeznaczyć swoją część funduszu sołeckiego na remont Domu Ludowego wraz z towarzyszącą infrastrukturą (kwota: 13,5 tys. zł.). W pierwszym rzędzie zostanie odnowiona elewacja. Rezerwa sołtysa i Rady Sołeckiej wyniesie 2 tys. zł.

W dyskusji podniesiono kwestie przejęcia prywatnych działek pod gminnymi drogami, zabezpieczenia przeciw-powodziowego nieobwałowanej części wioski i odwodnienia ulic. Omówiony został też problem dużego ruchu samochodów przekraczających dopuszczalny tonaż. Złożono wniosek o za-instalowanie kamery, z której nagrania pozwoliłyby zgłaszać takie wykroczenia na policję.

Sołtys zaapelował do rodziców o korzystanie ze świetlicy, w której w ostatnich miesiącach przebywało tylko jedno dziecko. W tej sytuacji zatrudnienie pracownika jest bezzasadne. Zebranie było także okazją do wyjaśnienia nieporozumień towarzyszących organizacji czerwcowego festynu z okazji 60-lecia OSP.

## Poreba Wielka (11 września)

Porebianie przyjęli stosownymi uchwałami propozycje przedłożone przez sołtysa Marię Brombosz. Postanowili podzielić przypadający na ich sołectwo fundusz sołecki na trzy zadania. Najwięcej, bo ok. 16,5 tys. zł, pochłonie modernizacja (wymiana pokrycia dachu) budynku, w którym znajduje się świetlica Koła Gospodyń Wiejskich. 5,4 tys. zł przeznaczono na organizację imprez kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych (Festyn Rodzinny, piknik na obiekcie LKS-u, dożynki, konkurs świąteczny), a niecałe 4,5 tys. zł na zakup podestów.

Zaplanowane wydatki (ponad 26 tys. zł) to kwota, która podlega rozliczeniu przy staraniach o zwrot z budżetu państwa. W dyspozycji sołectwa pozostaje prócz tego prawie 9 tys. zł, które nie zostały jeszcze dokładnie rozdystrybuowane.

W dyskusji o najistotniejszych problemach lokalnej wspólnoty poruszone zostały m.in. sprawy chodnika wzdłuż Wadowickiej, wykupu działek między Domem Ludowym a działką, na której zostanie wybudowana szkoła, a także możliwości budowy boiska przy nowej szkole. Został również złożony wniosek o budowę przejścia dla pieszych przy przedszkolu.

## Stawy Monowskie (12 września)

Z funduszu sołeckiego na Stawy Monowskie przypadnie w przyszłym roku niepełna 14 tys. zł. Mieszkańcy postanowili, że - zgodnie z propozycją sołtysa Arkadiusza Kuwika - za 10 tys. zł zostanie zagospodarowane tereny rekreacyjne przy ulicy Objazdowej (powstanie siłownia "pod chmurką"). Pozostałe środki posłużą organizacji imprez kulturalnych, rozrywkowych i sportowych.

Problemy omówione w dyskusji to m.in. potrzeba budowy kanalizacji, kwestia utrzymania rowów i rur prze-

ciągających w stanie umożliwiających odpływ wód deszczowych oraz podwyżka ceny wywozu śmieci. Wielu mieszkańców domagało się przywrócenia przystanku kolejowego we Włosienicy. Poruszony został też temat uciążliwego fetoru, którego źródło zdaniem dyskutantów znajduje się na terenie miasta Oświęcim.

Dużą część Zebrania zajęła debata o schronisku dla zwierząt, które miało powstać - ale jak się okazało, nie powstanie - na granicznym terenie między Stawami Monowskimi a Włosienią. Więcej informacji na ten temat w artykule "Nie będzie schroniska" na stronie 4 tego wydania "OG".

## Włosienica (15 września)

Sołtys Władysław Zaliński przedstawił dwie propozycje głównych zadań do realizacji z funduszu sołeckiego na 2017 rok. Pierwsza to modernizacja ulicy Rzecznej (asfaltowa nakładka i korytka odwadniające), druga: rozbudowa oświetlenia ulic. Mieszkańcy jednogłośnie zdecydowali, że przeznaczą 20 tys. zł na remont Rzecznej. Pozostałą część funduszu (niepełna 6,5 tys. zł) przeznaczyli na organizację imprez kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych (wianki, turnieje i dożynki) i prace związane z wykaszaniem i utrzymaniem porządku w wiosce.

Wśród problemów poruszonych w dyskusji najważniejsze to brak chodnika wzdłuż ulicy Suskiego i potrzeba przywrócenia przystanku kolejowego. Zwrócono się również z prośbą o sprawdzenie, czy - wobec braku miejsc w przedszkolu - wszystkie przedszkolaki mieszkają we Włosienicy. Zastępca wójta Mirosław Smolarek wyjaśnił, że w poprzednich latach były przyjmowane dzieci z innych miejscowości, ponieważ nikt nie przewidywał reformy systemu oświaty i zwiększonej liczby 6-latków w przedszkolach.

Zebranie przyjęło wiele wniosków. Dotyczą one m.in. rozbudowy oświetlenia przy wybranych ulicach, wymiany na większe lustra i usunięcia konarów drzewa przy skrzyżowaniu 1 Maja i Długiej, remontu ul. Mysłowskiej (dojazd do LKS-u), wykonania operatów ul. Bukowej i Dębowej do Zieleni oraz zaasfaltowania końcówek ulic Młyńskiej i Bernasia.

Gościem włosienian był Aleksander Kępa, dyrektor firmy, która od 1 września prowadzi miejscowy ośrodek zdrowia. Poinformował, że od października w przychodni będzie przyjmować pediatra - doktor Pruszyńska (wsłutek nieszczęśliwego wypadku we wrześniu przebywa na zwolnieniu). Zapewnił też o składaniu deklaracji, których jak dotąd jest wciąż zbyt mało, aby mieć pewność, że ośrodek będzie działał bez przeszkód.

## Broszkowice (16 września)

Mieszkańcy przyjęli propozycję sołtysa Anny Sporysz i postanowili przeznaczyć ok. 21 tys. zł z funduszu sołeckiego na wybudowanie boiska przy terenach LKS-u. Zależnie od potrzeb i upodobań będzie na nim można grać w koszykówkę, siatkówkę albo piłkę ręczną. Pozostałe 2 tys. zł zaplanowano na potrzeby dzieci i uczniów oraz utrzymanie porządku. Dyskusję zdominowały dwie sprawy, z którymi Broszkowice borykają się od

lat. Pierwsza to zaplanowana ale wciąż niezrealizowana rozbudowa (podwyższenie) wału przeciwpowodziowego wzdłuż Wisły. Drugą jest uciążliwa i zapewne szkodliwa dla zdrowia działalność Przedsiębiorstwa Metali Nieżelaznych potocznie nazywanego Hutą Bobrek. Obie wymienione kwestie są niestety elementami większych problemów, których Gmina Oświęcim nie może samodzielnie rozwiązać. Rozmawiano również o dzikim wysypisku śmieci i egzekwowaniu przez Gminę właściwej eksploatacji szamb.



W Stawach Monowskich prezes OSP Krzysztof Ludwinek i sołtys Arkadiusz Kuwik podziękowali wójtowi Albertowi Bartoszowi za wsparcie dla miejscowej straży pożarnej. Fot. Lech Chodacki

Sołtys podziękowała wójtowi Albertowi Bartoszowi za pomoc udzieloną w związku z instalacją oświetlenia przy ulicy św. Medarda oraz licznym mieszkańcom za prace przy kapliczce i uporządkowanie skweru. Anna Sporysz wyraziła też wdzięczność sponsorom, dzięki którym na skwerze jeszcze we wrześniu mają pojawić się ławki, i których wsparcie pozwala co roku organizować Dzień Dziecka i miłokolowe paczki.

## Pławy (17 września)

Gościem Zebrania był radny powiatu Adam Sowa. Sołtys Krzysztof Harmata przedstawił mieszkańcom projekty uchwał stanowiących, że fundusz sołecki zostanie przeznaczony na realizację dwóch zadań. Na modernizację i uprzątnięcie terenu wokół Domu Ludowego (w planie jest utwardzenie placu za budynkiem) przeznaczono ok. 10,5 tys. zł, a na przebudowę dróg gminnych 5 tys. zł (chodzi o pętlę na końcu ul. Pławianka).

Pytania pławian dotyczyły wytyczenia drogi na terenie przekazanym nieodpłatnie Gminie przez spółkę pastwiskową, uciążliwego sąsiedztwa firmy Nicromet oraz doprowadzenia prądu i wody do altany stojącej przy boisku. Sołtys poinformował, że do końca roku pod wiatr powinna być zainstalowana energia elektryczna, a infrastruktura posłuży w przyszłości do doprowadzenia wody.

## Babice (18 września)

Fundusz sołecki dla Babic wyniesie w przyszłym roku ponad 34 tys. zł. Babiczanie przyjęli propozycję sołtys Gabrieli Buchały dotyczące sposobu wykorzystania tych pieniędzy. Prawie 24 tys. zł przeznaczono na poprawę stanu dróg gminnych - chodzi w pierwszym rzędzie o modernizację ulicy Chabrowej. W planie jest też zamontowanie progów zwalniających na ulicy Wiśniowej. Pozostałe środki posłużą m.in. na organizację festynu, zakup sprzętu do strojów ludowych dla Koła Gospodyń Wiejskich i doposażenie Domu Ludowego.

Dyskusja poprzedzająca złożenie wniosku była wyjątkowo burzliwa, niemniej od początku do końca parlamentarna. Pytano o niedawny remont

ulicy Starowiśnej i sposób przeprowadzenia towarzyszących mu konsultacji społecznych. Emocje budził brak chodnika wzdłuż ulicy Grunwaldzkiej, na odcinku od torów do ulicy Śląskiej. Zastępca wójta Mirosław Smolarek poinformował, że na ten temat trwają rozmowy ze starostwem powiatowym. Mieszkańcy krytycznie oceniają też stan ulicy Spacerowej (brak pobocza), której modernizacja jest jednak przewidziana na 2018 rok w ramach Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego.

Najważniejsze z nich to otwarcie ośrodka zdrowia we Włosienicy, modernizacja taboru strażackiego (ostatni żuk w OSP Broszkowice zostanie wymieniony tej jesieni na wóz strażacki za ponad 100 tys. zł) i wybór najlepszej oferty w przetargu na budowę szkoły w Porębie Wielkiej, co w praktyce oznacza, że realizacja tej inwestycji jest definitywnie przesądzona. Wprowadzenie funduszu sołeckiego na nowych zasadach oznacza z kolei, że każde sołectwo będzie dysponować większymi środkami (rekordowy wzrost odnotują Harmęż: z 8 tys. w bieżącym roku do ponad 23 tys. w przyszłym), które w dodatku w kolejnych latach będą jeszcze wyższe.

W kontekście remontów gminnych dróg, których wiele udało się w tym roku przeprowadzić, wójt zwracał uwagę, że zaplanowana na koniec września modernizacja ulicy Przedzielni w Porębie zostanie wykonana w nowej technologii. Jeśli to rozwiązanie okaże się satysfakcjonujące, pozwoli na obniżenie kosztów kolejnych inwestycji w drogi i ich zwiększenie. Albert Bartosz sugerował też, żeby tam, gdzie dopuszczalny tonaż jest ograniczony i nie pozwala na przejazd ciężkiego sprzętu, rozważyć nawierzchnię z kostki. Takie rozwiązanie ma trzy zalety: zadania można realizować etapami, ewentualne przekopy nie są takim problemem, jak na asfaltowych drogach, wreszcie: takie budowy mogą być prowadzone przez lokalnych przedsiębiorców.

Wielokrotnie był podejmowany problem wałów i zabezpieczenia przeciw-powodziowego. Najbardziej palący jest on dla mieszkańców Broszkowic i Dworów Drugich. Jednak w tej sprawie decyzje należą do rządu. Gmina nie ma ani kompetencji, ani środków, żeby się nią zająć. Powracał również temat braku kanalizacji na większości obszarów zabudowanych naszej gminy. Wójt tłumaczył, że nie ma w tej chwili możliwości uzyskania jakichkolwiek pieniędzy z zewnątrz na ten cel, a koszty takiego przedsięwzięcia są ogromne. Skanalizowanie jednego tylko sołectwa, Brzezinki, zostało oszacowane na 35 milionów złotych, podczas gdy roczny budżet Gminy Oświęcim to ok. 50 milionów.

W Stawach Monowskich i Włosienicy mieszkańcy domagają się ponownego uruchomienia przystanku kolejowego. Wójt Albert Bartosz uzasadniał decyzję o niedopłaceniu do niego racjonalizacją ponoszonych wydatków. Przystanek oznacza koszt w wysokości 50 tys. zł. Tymczasem w budżecie sąnych, którymi dysponuje Urząd Gminy, we Włosienicy do pociągu wsiadala jedna osoba. To znamienny przykład, bo, jak mówi Albert Bartosz, przez samorząd można porównać do nieustannego podejmowania decyzji, co jest ważniejsze, kościół czy szpital. A budżet Gminy, znowu cytując wójta, nie jest z gumy.

W Babicach Albert Bartosz zwracał uwagę na wyjątkowo szansę, jaką dla tego sołectwa stanowi program rewitalizacji. W wielu sytuacjach i na wielu Zebraniach powtarzał, że Gminy Oświęcim nie stać na postulowane inwestycje. Jeśli nawet nie przekonał oponentów do swoich racji, to wykazał się bardzo dobrą znajomością lokalnych problemów. Na zakończenie każdego ze spotkań z mieszkańcami dziękował wszystkim przybyłym za merytoryczną i kulturalną, choć chwilami pełną emocji, dyskusję.

Lech Chodacki

(Informację z zebrania w ostatniej dekadzie września zamieścimy w następnym wydaniu „Oświęcimskiej Gminy”)



# „Pomagam” - Krzyśkowi

**10 września uczestnicy Pikniku Rodzinnego „Pomagam” w Stawach Grojeckich przekazali rekordową kwotę - prawie 36 tysięcy złotych - dla swojego sąsiada Krzyśka Węgrzyna. Akcje dobroczynne na jego rzecz trwają w całej Polsce i za granicą.**

Ponad pół tysiąca osób bawiło się w minioną sobotę na Pikniku Rodzinnym „POMAGAM”, zorganizowanym dla Krzyśka Węgrzyna w Stawach Grojeckich. Do puszek wolontariuszy Małej Orkiestry Wielkiej Pomocy wpadła rekordowa kwota – 35 tys. 865 zł, która zostanie przeznaczona na leczenie i rehabilitację chłopaka.

- Inicjatywa zorganizowania charytatywnej imprezy zrodziła się z potrzeby serca. Krzyśkie jest młodym, otwartym i świetnym człowiekiem i naszym sąsiadem, któremu trzeba pomóc w powrocie do zdrowia – podkreśla Żaneta Płonka, która wraz z mężem Wojciechem (sołtysiem Stawów Grojeckich) i sąsiadami, była inicjatorką wydarzenia. Dodaje, że w przygotowanie Pikniku włączyła się niemal cała wieś, a przede wszystkim sam Krzysztof, który nie tylko zajmował się promocją imprezy w portalach społecznościowych czy pisanie pism do sponsorów, ale także aktywnie pomagał podczas samego pikniku, np. rozstawiał stoły, przywitał również maluchy występujące w zebrawaniu Oksia – maskotki Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Brzezince.

Podczas rodzinnego pikniku można było zobaczyć między innymi pokaz tańca z ogniem, występ czirliderki - sąsiadek Krzyśka - które specjalnie na Piknik przygotowały choreografię, prezentację w wykonaniu młodych

z OSP Włosienica oraz OSP Wadowice czy poznać techniki ju-jitsu. Najmłodszy mogli pobawić się na dmuchanym placu zabaw, skorzystać z loterii fantowej oraz pomalować sobie buźki i samochód sołtysa. Atrakcją była



Prezesa MOWP Monika Bartosz i Krzyśkie Węgrzyn. Fot. Fundacja MOWP

siatki z Miejskiego Gimnazjum nr 2 w Oświęcimiu, pokaz ratownictwa medycznego w wykonaniu strażaków

również przejażdżka kucykami oraz spotkanie z oślicą Mają z zagrody burmistrza Kęt, Krzysztofa Kłęczara.

- Podczas pikniku można było też spotkać występującego na co dzień w drużynie Unii Oświęcim Czecha, Michała Fikra z jego dziewczyną Brigita. Kibice wykonywali sobie z nim pamiątkowe zdjęcia, a koszulka bramkarza została zdobyta za... 2 tys. zł!!! Michał dodatkowo zaferował szczęśliwemu nabywcy wspólną kolację - mówi Monika Bartosz, prezeska Fundacji MOWP. - To nie pierwszy raz, kiedy Michał wspiera działania MOWP. Już wkrótce, po raz drugi będzie można go zobaczyć w biało-niebieskich barwach drużyny Przyjaciół MOWP, podczas meczu z Hokejową Reprezentacją Artystów Polskich - dodaje.

W organizację pikniku „POMAGAM” włączył się cały powiat oświęcimski: piłkarscy kibice Unii Oświęcim, zawodnicy i zarząd LKS „Brzezina” z Osieka, grupa ponad 40 motocyklistów czy nauczyciele i koledzy Krzyśka z Powiatowego Zespołu nr 4 Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Oświęcimiu. Wśród gości imprezy byli Wójt Albert Bartosz, który objął imprezę patronatem, Zastępca Wójta Mirosław Smolarek, sołtysi i radni gminni. W imprezę zaangażowało się również Koło Gospodyń Wiejskich ze Stawów Grojeckich, a także stowarzyszenie „Grupa na Zamku”.

Piknik zakończył się zabawą taneczną, która trwała do drugiej w nocy.

Krzysztof Węgrzyn ma 18 lat i mieszka w Groju. Urodził się z naczyniakiem jamistym twarzy, języka i wargi dolnej. To rzadkie na skalę światową scho-

zenie wymaga bardzo skomplikowanego leczenia. Dzięki pomocy życzliwej osoby, Bogusława Bąbacz, udało się znaleźć klinikę w Niemczech, w której Krzysztof może być leczony. Koszt wykonania kilku operacji to blisko pół miliona złotych.

- Do tej pory udało nam się zebrać ponad 160 tys. zł., to ogromna kwota, ale to zaledwie jedna trzecia, której Krzyśkie potrzebuje, by wrócić do normalnego funkcjonowania. Pomoc dla niego płynie z całego świata i wszyscy w MOWP wierzymy, że tę kwotę uda nam się zebrać jeszcze w tym roku - mówi Monika Bartosz, prezeska Fundacji MOWP. Dodaje, że najbliższe imprezy „orkiestry” zostaną zadedykowane Krzyśkowi. Będą to Charytatywny Piknik przy Przedszkolu Samorządowym w Zaborzu organizowany wspólnie z fundacją FROPSSiK 1 października, II bieg na Molo 15 października czy III Wielki Charytatywny Mecz Hokejowy, który odbędzie się już 5 listopada na oświęcimskim lodowisku.

Fundacja MOWP

Każdy, kto chce pomóc młodemu mieszkańcowi Groja, może to zrobić dokonując wpłaty na konto:

Fundacja Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy - Nr konta: 66 1540 1115 2084 6046 6185 0003

Tytułem: Na leczenie i rehabilitację Krzysztofa Węgrzyna

Nr konta dla wszelkich wpłat z zagranicy: SWIFT EBOS PLPW 106 PL 66 1540 1115 2084 6046 6185 0003, tytułem: leczenie i rehabilitacja Krzysztofa Węgrzyna.

REKLAMA

Mombisz

OPAL I KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88 | biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- MIAŁ
- EKO-GROSZEK WORKOWANY
- ŻWIR
- KAMIEŃ OGRODOWY

- PIASEK WORKOWANY
- CEMENT
- GRYŚ
- OTACZAK
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,  
32-600 OŚWIĘCIM

www.mombisz.pl

## Rocznica bitwy pod Rajskiem

**4 września, podczas wojny obronnej Polski 1939 roku, miała miejsce bitwa pod Rajskiem. Potomkowie żołnierzy, którzy w niej walczyli, przedstawiciele samorządów, lokalnych instytucji i mieszkańcy uczcili 5 września 77 rocznicę tego wydarzenia.**

W asyście pocztów sztandarowych i klasy mundurowej liceum z Powiatowego Zespołu nr 2, w sali OSP w Rajsku odbyła się uroczysta akademia. Prowadząca ją Jadwiga Szczerbowska, dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim, przywitał gości, oddała głos wójtowi Albertowi Bartoszowi, który zwrócił uwagę na postać majora Piotra Ryby. Jego biografia świadczy zarówno o życiowym pragmatyzmie, jak i niekwestionowanym bohaterstwie dowódcy Polaków w boju pod Rajskiem.



Na zdjęciu: burmistrz Kęt Krzysztof Kłęczara, wójt Albert Bartosz, przewodniczący Rady Gminy Oświęcim Piotr Sreniawski i sołtys Piaw Krzysztof Harmata. Fot. Lech Chodacki

W programie artystycznym przygotowawanym pod opieką Zofii Kanclerz i Jarosława Ciecika gimnazjaliści przypomnieli przebieg walk od bitwy pszczyńskiej 1 i 2 września, przez starcia o pałac i folwark, do przeprawy przez Sołę pod ogniem wroga, którą przeżyli nieliczni żołnierze. Zwieńczeniem obchodów było złożenie kwiatów pod Pomnikiem upamiętniającym poległych 77 lat temu.

W uroczystościach wzięli udział m.in. prezes Powiatowego Koła Sołtysów Władysław Zaliński, prezes Gminnego Koła Sołtysów Anna Sporysz i sołtys Rajska Maciej Majerski

Lech Chodacki

REKLAMA

### Doradca Provident

(Oświęcim, Grojec, Brzezinka, Harmęże)

Dołącz do nas i zacznij zarabiać.

Zadzwoń lub wyślij sms o treści Doradca na nr

**600 400 380**



# Sołtys Rajska nagrodzony

**W miniony weekend drugą nagrodę w konkursie na Najlepszego Sołtysa Małopolski otrzymał Maciej Majerski - sołtys Rajska. Dzięki wygranej otrzymał nie tylko potwierdzenie wartości swojej pracy, ale także bilet do Brukseli.**

Nagrody dla najlepszych sołtysów województwa małopolskiego zostały wręczone 20 sierpnia podczas uroczystości dożynkowych gminy Sękowa w Ropiczy Górnej. Zwycięzcą konkursu okazał się Eugeniusz Stanek z gminy Radgoszcz (powiat dąbrowski). Drugie miejsce zajęli Maciej Majerski z Rajska oraz ex aequo Andrzej Głąb z Nowodworca (gm. Tarnów). Trzecie - Stanisław Starostka z Łękawicy (gm. Skrzyszów), Krystyna Białoń z Krygu (gm. Lipinki) i Stanisław Dam z Nielepic (gm. Zabierzów).

Komisja zajmująca się oceną zgłoszeń jako najważniejsze elementy oceniała współpracę z mieszkańcami i samorządem, innowacyjność działań, inicjatywy sołtysa oraz działania podjęte

i realizowane przez sołtysa z zakresu inicjatyw lokalnych, kultury i promocji.

Według laureata Macieja Majerskiego doceniony został szczególny aspekt jego działalności: "Jeden z ważniejszych czynników jest taki, że u mnie praca dzieli się na etapy. Jeśli wiem, że czegoś nie jestem w stanie udźwignąć w jednym roku, dzielę to na okresy dwóch, trzech, a nawet czterech lat. Od pomysłu do realizacji niekiedy mija trochę czasu, ale efekt końcowy jest taki, jak był zamierzony. Przykład przedszkola: od pomysłu, parkingu, przez zmianę płotu, zasadzenia tui, do chodnika, który teraz został wybudowany, minęły cztery lata.

Podobna sytuacja była z placem zabaw. Wydawało się, że to sprawa nie do

zrealizowania, bo to było na zbiegu dwóch ulic. Ruch tam był bardzo duży. Pomysł polegał na tym, żeby teren ogrodzić. Potem temat już ruszył. W pierwszym roku plantowanie terenu, w drugim ogrodzenie, w trzecim projekt, pozyskanie pieniędzy i wykonanie, w czwartym doposażenie - sprawy kosmetyczne, dodatkowe drzewa, ławki, kosze".

Jak zaznaczył Leszek Zegzda z zarządu województwa: "Każdej społeczności jest potrzebny dobry lider. Cieszymy się, że w naszym regionie jest tak wielu ludzi aktywnych w swoich społecznościach. Stąd tak wspaniale działające ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich, zespoły folklorystyczne i ludowe kluby sportowe". Dumą napawa fakt, że jeden z naj-



Fot. Maria Brombosz

lepszych liderów małopolski, działa właśnie w naszej Gminie.

Konkurs na Najlepszego Sołtysa Województwa Małopolskiego jest

jedną z inicjatyw Małopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów realizowaną we współpracy z Województwem Małopolskim.

AK

## Radni pytają, wójt odpowiada

**Poniżej prezentujemy wybrane interpelacje i wnioski, zgłoszone przez radnych i sołtysów na sesji w dniu 31 sierpnia. Odpowiedział na nie w okresie międzysesyjnym wójt Albert Bartosz.**

**Radny Stanisław Dziędzić** złożył wniosek w sprawie budowy brakujących odcinków chodnika wzdłuż ul. Suskiego oraz zabezpieczenia przez Gminę Oświęcim w roku 2017 środków finansowych na ten cel.

**Wójt Albert Bartosz:** Uprzejmie wyjaśniam, co następuje. Końcem ubiegłego roku Starosta Oświęcimski poinformował, iż Zarząd Powiatu w Oświęcimiu określił zasady współfinansowania planowanych do utworzenia od roku 2016 inwestycji drogowych. Zgodnie z ww. zasadami Gmina Oświęcim na realizację zadania związanego z budową brakujących odcinków chodnika wzdłuż drogi powiatowej - ul. Suskiego we Włosienicy, zobowiązana jest zabezpieczyć kwotę w wysokości 75% wartości zadania.

Od roku bieżącego ocena możliwości realizacji każdej inwestycji dokonywana jest na podstawie kryteriów, takich jak m.in. zasięg oddziaływania

inwestycji (ile sołectw, ulic, budynków), możliwość pozyskania środków zewnętrznych (procentowa wysokość dofinansowania), pilność wykonania inwestycji wynikająca ze zobowiązań, zbieżność z celami strategicznymi gminy, wpływ na ożywienie, rozwój gospodarczy, wpływ na poprawę środowiska czy posiadana dokumentacja. W każdym z tych obszarów planowana inwestycja może uzyskać określoną ilość punktów, a w kwestii jej ostatecznego zgłoszenia jako niezbędnej do realizacji decyzję powinno podjąć Zebranie Wiejskie. Takie działanie sprzyja racjonalizacji wydatków i na dłuższą metę, przy konsekwentnym wdrożeniu, jest korzystne dla wszystkich mieszkańców.

W związku z powyższym zasadność realizacji przedmiotowej inwestycji należy poddać pod dyskusję na najbliższym Zebraniu Wiejskim. Ostateczna decyzja o jej realizacji jest jednak uzależniona od możliwości finansowych Gminy Oświęcim oraz stanowiska Zarządu Powiatu w Oświęcimiu.

Ponadto pragnę poinformować, iż Gmina Oświęcim w marcu bieżącego roku na wniosek Starosty Oświęcimskiego przekazała wykaz najbardziej niebezpiecznych odcinków dróg powiatowych wymagających budowy chodnika, w którym uwzględniono m.in. przedmiotowe odcinki ul. Suskiego we Włosienicy.

**Radna Maria Brombosz** złożyła interpelację dotyczącą dopłat do wymiany pieców na ekologiczne.

**Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:** Informuję, że z uwagi na zainteresowanie mieszkańców zostanie ogłoszony kolejny nabór.

Z uwagi na pilną wymianę pieca w budynku przy ul. Rzeczej we Włosienicy wynikającą z ekspertyzy stanu technicznego wykonanej na zlecenie tut. Urzędu przez Firmę Projektową "Konspro", część środków zostanie przeznaczona na jego wymianę. Obecnie w budynku zamontowany jest niesprawny piec, tzw. "koza" i istnieje poważne zagrożenie ułatniania się szkodliwych substancji, które stanowią zagrożenie życia dla osób w nim przebywających. Pozostałe niewykorzystane środki na

dopłaty do pieców w roku 2016 r. zostaną przeniesione do budżetu na rok 2017 celem wykorzystania w przyszłych działaniach zmierzających do ograniczenia niskiej emisji. Nadmieniam również, że złożono Karty Projektów do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na dofinansowanie ze środków zewnętrznych w zakresie wymiany starych urządzeń grzewczych na nowe ekologiczne. W związku z powyższym w najbliższym czasie zostanie przeprowadzone badanie ankietowe określające ilość chętnych mieszkańców do skorzystania z ww. programu.

**Przewodniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski** złożył wniosek w sprawie zamontowania oświetlenia na ul. Słowiczej w Zaborzu.

**Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:** W miarę możliwości tutejszy Urząd zleci do realizacji ww. zadanie w ramach zawartej z TAURON Dystrybucja S.A. umowy świadczenia usług oświetleniowych w zakresie podstawowym, jednakże ewentualne rzeczowe wykonanie oświetlenia może nastąpić w kolejnym roku kalendarzowym.

**Sołtys Broszkowice Anna Sporysz** złożyła wnioski w sprawach:

1. zabudowy lustra drogowego lub znaku informującego o pierwszeństwie przejazdu na skrzyżowaniu ul. Zgodnej i Klubowej w Broszkowicach;
2. wykonania nawierzchni asfaltobetonowej na łuku ul. Zgodnej przy wyjeździe na DW nr 933.

**Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:** Uprzejmie wyjaśniam co następuje:

**Ad 1.** W ramach realizowanej obecnie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Przebudowa ul. Jodłowej, Świerkowej i Klubowej w Broszkowicach" wykonywany jest również projekt docelowej organizacji ruchu, w którym uwzględniono oznakowanie pionowe i poziome skrzyżowań. Uzyskanie zatwierdzenia ww. projektu przez Starostę Oświęcimskiego (organ zarządzający ruchem) będzie podstawą do wprowadzenia oznakowania w ramach inwestycji jw.

W obecnej sytuacji na przedmiotowym skrzyżowaniu obowiązuje reguła "prawej ręki" zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym.

**Ad 2.** W ramach ostatnich prac zrealizowanych

na przedmiotowym łuku drogi, wykonano nawierzchnię pobocza z kruszywa asfaltowego. Powyższe umożliwi uzupełnienie powstających obecnie ubytków pobocza emulsją bitumiczną i grysami w ramach remontów cząstkowych dróg o nawierzchniach asfaltobetonowych. Sukcesywna realizacja powyższych spowoduje umocnienie pobocza na całym problematycznym odcinku.

**Sołtys Włosienicy Władysław Zaliński** złożył wniosek w sprawie wykonania nawierzchni asfaltobetonowej na końcówkach ulic Bernasia i Młyńskiej oraz w sprawie ul. Widok.

**Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:** Końcówki ul. Bernasia i ul. Młyńskiej praktycznie są wykorzystywane jako drogi bez przejazdu, gdyż ich dalsze odcinki, tj. poza zabudowę mieszkalną, służą wyłącznie w celach dojazdu maszynami rolniczymi. Panując w związku z powyższym znikome natężenie ruchu kołowego w tym rejonie pozwala zachować dostateczny stan nawierzchni tłuczniowych na przedmiotowych odcinkach dróg.

Niewskokowane odcinki ul. Bernasia i ul. Młyńskiej nie są jedynymi drogami o nawierzchni tłuczniowej na terenie Gminy Oświęcim. Większość z nich z uwagi na lokalizację w obszarze mocno zurbanizowanym, a tym samym duże natężenie ruchu kołowego charakteryzuje się częstym powstawaniem ubytków nawierzchni. Przeprowadzane remonty cząstkowe na przedmiotowych drogach dają krótkotrwały efekt, w związku z czym, z przyczyn ekonomicznych stwierdzić należy, iż wykonanie nawierzchni asfaltobetonowych winno nastąpić w pierwszej kolejności właśnie na tych drogach.

Ograniczone możliwości finansowe Gminy Oświęcim, jak również duża liczba pilnych zadań z zakresu utrzymania i modernizacji dróg nie dają możliwości realizacji wszystkich zadań koniecznych do wykonania w ciągu roku budżetowego. W związku z powyższym wykonywanie brakujących nawierzchni asfaltobetonowych na drogach administrowanych przez Gminę Oświęcim będzie realizowane sukcesywnie w ciągu kolejnych lat budżetowych. Na chwilę obecną nie ma jednak możliwości wskazania czasookresu realizacji powyższego.

Ul. Widok we Włosienicy nie jest zaliczana do kategorii dróg publicznych, w związku z czym zgodnie z ustawą o drogach publicznych stanowi drogę wewnętrzną. Budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu. Działka nr 161/41 w obrębie Włosienicy, po której przebiega ul. Widok, stanowi własności prywatnej.

(opr. LCh)

REKLAMA



- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprowadzonych z zagranicy, z hakiem, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

Istnieje możliwość wykonania badań poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIECIM  
UL. CHEMIKÓW 24  
pon-pt: 7-20 sob-8-14  
tel: 33 842 71 51  
503 785 125  
www.stacjaokontroli.oswiecim.pl





# Dożynki 2016

Tegoroczne obchody Święta Plonów rozpoczęły 14 sierpnia porębianie i grojczanie. Relacje z tych uroczystości zamieściliśmy w sierpniowym wydaniu "Oświęcimskiej Gminy". Pora na kolejne. Organizatorzy wszystkich Dożynek poświęcili mnóstwo pracy i wykazali się niebanalną inwencją. Efekty ich starań prezentujemy poniżej.

## Stawy Monowskie

Tradycyjna dziękczynna ceremonia, podziękowania oraz występy młodych i najmłodszych talentów okraszane były dowcipną góralską gadką. Święto Plonów było też okazją do uroczystego przekazania wozu strażackiego druhom z miejscowej OSP i jego poświęcenia.

Na Dożynkach 20 sierpnia rej wodziła zaprzyjaźniona góralka z Zawoi: "Kto jesce siedzi w chałupach albo woli se leżeć rzyciom do góry w swoim łogródku, niechże przylezie tutaj, siądzie z nami i sie wspólnie bawi, no bo tyz będzie som siedziół po daremnymu".

wystąpił tydzień wcześniej w Wiśle w ramach Tygodnia Kultury Beskidzkiej.

Na scenę wkroczył korowód nastolatków śpiewających "Plon niesiemy, plon", po czym wieniec i dożynkowy chleb zostały wręczone sołtysowi i szefowi strażaków.

Artystyczne występy zaczęły się od przyspiewek na lokalne tematy. Potem były tańce, recytacje i kabarety. Prowadząca apelowała do władz Gminy o inwestycje w kulturę: "Amfiteatr jakisik może, nie? Trza wójtowi przekazać, niech rychtuje piniondze, bo takie talenty wom sie rodzom a wy nic. Przejdom wom koło nosa, pojadom do Krakowa i tyła bezdieknie widzieć".

Część oficjalną zakończyło przekazanie i poświęcenie wozu strażackiego kupionego za 100 tys. zł dla OSP Stawach Monowskich przez Gminę Oświęcim.

Gośćmi Dożynek byli także m.in. prezes fundacji FROPPSiK Beata Smolarek, dyrektor szkoły we Włosienicy Cecylia Stokłosa, Marzena Tolarczyk z rady sołectkiej Włosienicy, gminny komendant OSP Tomasz Tyran, sekretarz Gminy Oświęcim Robert Dziuba oraz gminni radni Stanisław Nowotarski i Jacek Mydlarz.

Lech Chodacki



Fot. Lech Chodacki

Prowadząca skutecznie zachęciła do zabawy – mieszkańcy zapelnili plac przed remizą.

Senator Andrzej Pająk zwrócił uwagę na wyjątkowość Święta w tym roku, ze względu na 1050 rocznicę chrztu Polski. Zastępca wójta Gminy Oświęcim Mirosław Smolarek podziękował wszystkim, którzy zorganizowali obchody w Stawach Monowskich, i przypomniał o otwarciu ośrodka zdrowia we Włosienicy 1 września. Sołtys Arkadiusz Kuwik także wyraził wdzięczność współmieszkańcom, szczególnie tym, którzy udzielają się w "Modrasze". Działający od dwóch i pół roku wielopokoleniowy zespół

## Harmęże

Mieszkańcy Harmęż Obchodzili swoje Święto Plonów 27 sierpnia. Po czasie wyjątkowej pracy na roli podziękowali oni za plony i wyrazili radość z obfitych zbiorów śpiewem i tańcem.



Fot. Anna Krawczyk

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 15:00 dziękczynną Mszą Świętą odprawioną obok Domu Ludowego przez Ojców Franciszkanów z pobliskiego Centrum Świętego Maksymiliana. W wygłoszonej homilii Proboszcz parafii, Ojciec Piotr Cuber szczególnie podkreślił wagę i niezwykłość pracy na roli - to, w jaki sposób uświadamia prawa rządzące naturą, jak wiele od niej zależy, jak bardzo zmienia serce człowieka. Podczas Mszy pobłogosławione zostały plony: wieniec ze zbóż, owoce, warzywa i ziola. Celebrację uświetnił także parafialny chór.

Po zakończeniu nabożeństwa głos zabrali lokalni liderzy: Sołtys Harmęż - Edyta Bogusz, Sekretarz Gminy Oświęcim - Robert Dziuba oraz Radny - Krzysztof Harmata, z którym na Dożynki przybyła reprezentacja KGW z Plaw. Każdy z nich na swój sposób podziękował za kultywowanie tradycji pracy na roli - niejednokrotnie poprzez wyrzeczenia,

wielki trud i mnóstwo energii włożonej w hodowlę i uprawę. Sekretarz - w imieniu Wójta Gminy Oświęcim - życzył również udanej zabawy na zbliżającym się festynie. Wstępem do dalszej, nieoficjalnej części świętowania, był krótki program artystyczny przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich z Harmęż. Panie zaprezentowały kilka tradycyjnych utworów, ale wyśpiewały także napisane specjalnie na okazję Dożynek przyspiewki, które w zabawny i ciekawy sposób opisywały życie ich wsi.

Przed rozpoczęciem zabawy wszyscy uczestnicy mieli okazję spróbować swoich specjałów - chleba ze smalcem i tradycyjnych wypieków. Wkrótce potem rozległy się pierwsze dźwięki muzyki, przy której mieszkańcy Harmęż bawili się długo w noc.

Anna Krawczyk

## Pławy

Ostatnie w tym roku Dożynki w naszej gminie obchodzone 3 września hołdowały tradycji. Rozpoczęły się dziękczynnym nabożeństwem, po którym barwny korowód przejechał na plac przy Domu Ludowym, gdzie Starostowie zostali obdarowani chlebem. Zaskakująca dla mieszkańców i gości była inwencja, z jaką przygotowano świąteczny wystrój widoczny nie tylko w miesiącach odprawiania najważniejszych obrzędów.

Połowa msza była celebrowana w altanie przy boisku. W homilii ksiądz Jarosław Bielez zwrócił uwagę na patriotyzm, który przejawia się w pracy na roli. Podkreślił, że dary ziemi zawdzięczamy bożemu miłosierdziu

i dlatego winniśmy darzyć szacunkiem chleb, na którym nasi przodkowie czynili znak krzyża.

Na trasie korowodu zmierzającego do Domu Ludowego co kilkadziesiąt

metrów czekały dożynkowe figury Baby i Dziada opatrzone napisami nawiązującymi do przyszłów albo całkiem współczesnych spraw.

O oprawę Święta Plonów zadbały panie z pławskiego Koła Gospodyń Wiejskich, zwyciężczynie w VIII Regionalnym Konkursie Wieńców Dożynkowych i reprezentantki Gminy Oświęcim wyróżnione na tegorocznych Dożynkach Wojewódzkich.

Nagrodzony wieniec zdobył plac dożynkowy. Starostowie, państwo Barbara i Władysław Baranowie przyjęli chleb symbolizujący tegoroczny plon z rąk gospodyń z Pław, które następnie zabawały publiczność piosenkami i skeczem. Gościnnie wystąpiły także sąsiadki - "Brzezinianki". Za przygotowanie obchodów i pracę całego minionego roku podziękowali wszystkim organizatorom i mieszkańcom sołtys Krzysztof Harmata i wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz.

W Święcie Plonów uczestniczyli również sekretarz Gminy Oświęcim Robert Dziuba, radny powiatu Adam Sowa, radny gminy Jacek Mydlarz i sołtys Brzezinki Andrzej Ryszka.

Lech Chodacki

Fot. Lech Chodacki





## Brzezinka

Tegoroczne Dożynki w Brzezince obchodzone 27 sierpnia zwyczajowo zwińczyły całoroczny trud, a zarazem połączyły doświadczenie i młodość, tradycję i nowoczesność. Dziedzictwo odwiecznych obrzędów zostało symbolicznie podjęte przez nowe pokolenie.



Od lewej: zastępca wójta Mirosław Smolarek, Starostowie, sołtys Andrzej Ryszka. Fot. Robert Grabowski

Starostami Dożynek byli Paulina i Witold Sztafińscy, małżeństwo z dwutygodniowym (!) stażem. Uprawiają zboża na czterdziestu hektarach i prowadzą hodowlę krów mlecznych. Gospodarują wraz z rodzicami i planują modernizować dobytek, korzystając z innowacyjnych technologii.

Podziwu dla nich nie krył starosta oświęcimski Zbigniew Starzec, podkreślając równocześnie, że praca na roli zawsze będzie trudna i wymagająca techniki. Zastępca wójta Gminy Oświęcim Mirosław Smolarek podziękował wszystkim organizatorom Dożynek i odczytał list wójta Alberta Bartosza do uczestników Święta. Z kolei sołtys Andrzej Ryszka prze-

każal przesłanie od posła na Sejm RP Zbigniewa Biernata i podziękował dobroczyńcom Dożynek.

Gośćmi uroczystości byli również zastępca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Józef Kała, ksiądz wikary Dawid Tabor, sołtys Pław Krzysztof Harmata, gminna radna Bernardyna Bryzek i prezes fundacji FROPSSiK Beata Smolarek.

Oprawę artystyczną zapewniły Orkiestra Młodego Muzyka pod batutą Przemysława Drabczyka, zespół śpiewaczy Koła Gospodyń Wiejskich "Brzezinianki" z kapelmistrzem Michałem Kruczołakiem oraz przed-szkolaki i uczniowie z Brzezinki.

Lech Chodacki

## Rajsko

Tegoroczne Święto Plonów miało szczególny charakter, ponieważ od 27 sierpnia Rajsko ma nowego proboszcza. Obchodzone w tym dniu Dożynki stały się więc swego rodzaju powitaniem kapłana, a organizatorzy powierzyli mu rolę Gospodarza.



Sołtys Maciej Majerski i ksiądz proboszcz Lech Kalinowski. Fot. Paulina Ceglaz

Ksiądz Lech Kalinowski, proboszcz Parafii Przenajświętszej Trójcy, zna te okolice, ponieważ pochodzi z Oświęcimia. Na celebrowanej przez niego dziękczynnej mszy modlili się rajskowianie, a także panie z Koła Gospodyń Wiejskich ze Skidzinia. Po przejściu korowodu na plac dożynkowy to właśnie nowemu proboszczowi i duchowemu przewodnikowi wspólnoty sołtys Maciej

Majerski wręczył symboliczny bochen chleba.

Festyn przy remizie ubarwiły piosenkami, wierszem i skeczem "Rajskowianki" - zespół śpiewaczy Koła Gospodyń Wiejskich. Występ poprowadziła przewodnicząca KGW Jadwiga Chowaniec.

Lech Chodacki

## Włosienica

Od miesiąca już sołeckie organizacje społeczne pracowały nad dekoracją placu dożynkowego i sołectwa. Na wszystkich drogach dojazdowych do Włosienicy usytuowano drogowaskazy z bali słomy. O jeden z nich oparty był stary rower - gdyby ktoś nie mógł dotrzeć pieszo, to dojedzie składakiem.

Już dzień wcześniej rozpoczęto Dożynki od tradycyjnego „objazdu” młodzieży po wszystkich gospodarstwach sołectwa z zaproszeniem do wzięcia w nich udziału.

Za udane tegoroczne plony podziękowano Bogu podczas mszy św. Po błogosławieństwie korowód przeszedł na plac dożynkowy przy Remizie OSP. Wiodące do niego droga i brama zostały udekorowane przez członków Uniwersytetu Każdego Wieku. Rozpoczęły się obrzędy dożynkowe i występy artystyczne. Mieszkańców i zaproszonych gości przywitał sołtys włosienicki, Władysław Zaliński.

Dożynki zaszczycili m.in. Andrzej Pająk – Senator RP, Mirosław Smolarek – Z-ca Wójta Gminy Oświęcim - z małżonką, Maria Brombosz – W-ce Przewodnicząca Rady Gminy Oświęcim, a zarazem sołtys sąsiedniej Poręby Wielkiej i Zbigniew Starzec – Starosta Oświęcimski.

Ceremonię rozpoczęto tradycyjnymi przysiępkami. Gospodarzami te-

goroczego Święta Plonów byli Beata i Marek Obstarczykowie. Po wręcze-

cznego „Lokiec” i Zespół Śpiewaczy KGW „Włosieniczki”.



Fot. Stanisław Krzemień

niu im wieńca i bochna chleba rozpoczęły się występy artystyczne młodzieży i dzieci. Gromkie brawa otrzymały także formacja tańca nowo-

część nieoficjalna - zabawa taneczna - trwała do białego rana.

Stanisław Krzemień



Fot. Krystyna Ryszka



REKLAMA

Motywy przewodnim dekoracji dożynkowych były maki i chabry. W Uniwersytecie Każdego Wieku przygotowania rozpoczęliśmy już wczesną wiosną od wyboru projektu dekoracji. Spośród kilkunastu, po burzliwej dyskusji wybraliśmy żniwiarkę ubraną w kwieciste szaty stojącą obok pieca do wypieku chleba oraz małe stadko sympatycznych świnek.

O dobrym wyborze projektów dekoracji i jakości ich wykonania najlepiej świadczy to, że bardzo dużo osób robiło sobie i swoim bliskim pamiątkowe zdjęcia na ich tle. Wszystkim „studentom” Uniwersytetu we Włosienicy pani Prezes Aneta Puskarczyk serdecznie podziękowała za zaangażowanie w dożynkowe przygotowania.

Krystyna Ryszka



**NIERUCHOMOŚCI  
HALSKA**

**Kupimy, sprzedamy, wynajmiemy:  
dom, mieszkanie, działkę, lokal**

**Oświęcim, ul. Śniadeckiego 19**

**www.halska.pl**

**tel. 33 843 20 59, kom. 503 123 369**



## Duet z Broszkowic

**Anna Sporysz jest sołtysiem, Emilia Turza radną Gminy Oświęcim. Dla obu pań to jest pierwsza kadencja. Nie czują się już nowicjuszkami, ale zapału im wciąż nie brakuje. Trwają w przekonaniu, że nawet najtrudniejszą sprawę uda się w końcu załatwić, rozwikłać i "wychodzić".**



Sołtys Broszkowic Anna Sporysz i radna Emilia Turza wszystko robią razem.  
Fot. Lech Chodacki

Najważniejszą potrzebą jest podwyższenie wału od strony Wisły, bo strach pomyśleć, co będzie, jeśli zdarzy się powódź taka jak w 2010 roku. Ale ciągle nie ma na to pieniędzy. Projekt rozbudowy wału na odcinku 620 metrów od dwóch lat czeka na realizację. Właściwe pisma trafiły do rządu i wojewody - bez realnych efektów. Emilia Turza przytacza odpowiedź:

- Są zabezpieczone środki na usuwanie skutków powodzi, natomiast nie ma środków na zabezpieczenie przed powodzią. Nie widzę w tym logiki - stwierdza - ale z pewnymi sprawami, tak jak z pogodą, się nie dyskutuje. Przymijujemy to z pokorą i bniemy dalej.

W kwestii zabezpieczenia przeciwpowodziowego udało się do tej pory uporać z mniejszym, ale wcale nie błałym problemem. Anna Sporysz znalazła właściciela niekoszonego i zaniedbanego wału za LKS-em. Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów w Katowicach zobowiązało się uporządkować swój teren jeszcze we wrześniu.

W ostatnich miesiącach najwięcej pracy i czasu poświęciły drogom. Ulice Świerkowa i Jodłowa, które prowadzą do Krakowskiej, i Klubowa w centrum wsi są wąskie i kręte. Niemal każda "mijanka" samochodów jest niebezpieczna. Oprócz dziur naprawianych doraznie w ramach tzw. remontów cząstkowych sporo jest lat o fald, które zostały po budowie kanalizacji w 2007 roku. Sołtys i radna słyszą regularnie, że w gminie są pilniejsze potrzeby, a budżet ledwo się dopina i przyjmują

te odpowiedzi ze zrozumieniem, ale czasem ciężko im powściągnąć emocje.

- Padło raz takie stwierdzenie - opowiada pani radna - że miejscowość, w której nie ma szkoły i kościoła nie może istnieć. Musiałam przypomnieć, że Broszkowice istnieją już tyle lat i jakoś funkcjonujemy. Nawet dobrze sobie radzimy! Wiadomo: każdy by chciał dla swojego sołectwa, ale lampka w głowie się jednak świeci: przystopuj, bo inni też mają swoje potrzeby. Dla dobra gminy z pewnych spraw trzeba zrezygnować.

Na tę chwilę jedyny sposób, żeby wyremontować broszkowieckie drogi, to wystaranie się o pieniądze przyznawane przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Okazuje się jednak, że kryteria według których udzielane jest wsparcie, są tak wyśrubowane, że Broszkowice ich nie spełniają. Brane pod uwagę są m.in. dochód podatkowy gminy (za wysoki), bezrobocie w powiecie (za niskie) i ilość użytków rolnych w gminie (za mało). Za udzieleniem dofinansowania na remont dróg gminnych w Broszkowicach przemawia to, że prowadzą one do Domu Ludowego i łączą się z drogą wojewódzką oraz gęstość zaludnienia w gminie. To jednak oznacza dopiero 8 punktów na 15 możliwych. Żeby wniosek o przyznanie środków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich spełniał wymogi formalne, trzeba tych punktów uciąć 9.

Jakby tego było mało, dwaj właściciele działek, które wchodziły w pas drogi, nie zgodzili się na remont.

- Nie rozumiem takich ludzi - irytuje się pani sołtys. - "Nie, bo nie". Te dwie osoby to są tylko właściciele posesji. Są zameldowani ale, o ile wiem, nawet nie mieszkają w Broszkowicach.

- Będziemy dalej szukać sposobu - dodaje z uśmiechem pani radna. - Nie wiadomo, kiedy będzie jakiś program, żeby się włączyć i te drogi naprawić, ale w końcu się uda.

Niepokojące są też wstępne plany przebiegu Wiślańskiej Trasy Rowerowej: z wałów nad Sołą ma ona prowadzić przez Broszkowice, ulicami Klubową i Świerkową. Biorąc jednak pod uwagę, że cała Trasa ma zostać wybudowana do 2020 roku, obie panie mają nadzieję, że ta inwestycja stanie się szansą, a nie źródłem kolejnych trudności. A gdyby nawet, będą działać wspólnie.

- Uzupełniamy się, spotykamy, informujemy - wylicza Emilia Turza - wszystko razem.

- Wspieramy się, bo co dwie głowy, to nie jedna - dopowiada Anna Sporysz. - Konsultujemy: "Przystopuj, wyluzuj węzł to inaczej, może to przemyślimy." Dochodzą mnie słuchy, że inni zazdroszczą nam tej współpracy.

- Podejmujemy wspólne decyzje - trudno wierzyć, ale mówią to zgodnym chórem.

- Mężowię żartują, że my więcej przeżywamy razem niż z nimi - śmieje się pani sołtys - ale do łóżka nie chodzimy razem!

Anna Sporysz na bieżąco uaktualnia listę tematów do omówienia. Jest na niej dzięki wysypisko śmieci - formalnie już w Babicach, ale dla mieszkańców Broszkowic to przecież bezpośrednie sąsiedztwo. Lokalnym utrapieniem jest też podłączanie szamb do kanalizacji deszczowej przez niektórych nieodpowiedzialnych broszkowieczan. Na bezpieczne rozwiązanie czeka wyjazd ze Zgodnej na Krakowską. Doskwiera też brak chodnika wzdłuż tej ostatniej. Jest realna szansa na wyremontowanie Domu Ludowego w przyszłym roku. W tym udało się zrobić oświetlenie na ulicy świętego Medarda (podziękowania dla wójta!) i skwer na ziemi niczyżej w centrum wioski.

Na liście pani sołtys są zawsze podziękowania dla strażaków, Gospodyń z Wiejskiego Koła i panów z LKS-u oraz sponsorów, dzięki którym najmłodszy świętują Dzień Dziecka i dostają paczki od Mikołaja. Osobne wyrazy wdzięczności obie panie kierują do koleżanek z Kół w sąsiedzkich sołectwach za pomoc w ugoszczeniu argentyńskiego zespołu Muev, który spędził w Broszkowicach weekend poprzedzający Światowe Dni Młodzieży.

Lech Chodacki

## Dożynkowe konkursy

### Konkurs Wieńców

Podczas Dożynek w Porębie Wielkiej 14 sierpnia przy Domu Ludowym odbył się już ósmy Regionalny Konkurs Wieńców Dożynkowych. Zgłosiło się do niego 15 Kół Gospodyń Wiejskich z powiatów bielskiego, oświęcimskiego i suskiego.



Wieniec z Grojca. Fot. LCH



Wieniec z Plaw. Fot. LCH

Gospodynie z Plaw zajęły pierwsze miejsce w kategorii „wieńce plaskie”. Wśród kompozycji wyróżniono pracę pań z Babic, trzecie miejsce zajęło KGW Grojec, a drugie - z Dworów Drugich. Zwyciężyło Koło z Przeciszowa. Wyróżnienie w kategorii „korony” otrzymały gospodynie z Poręby Wielkiej.

Kryteriami decydującymi o przyznaniu nagród były zastosowane



W konkursie na Najładniejszą dekorację Dożynkową Kółko Gospodyń Wiejskich z Poręby Wielkiej zajęło II miejsce. Fot. Lech Chodacki



Wieniec z Grojca. Fot. LCH

materiały (użycie jako podstawowych materiałów tradycyjnych, związanych ze świętem plonów - np. kłosa, ziarno, owoce, warzywa, kwiaty itp.), walory artystyczne i estetyczne (kompozycja, estetyka, bryła, kształt, dobór barw) oraz sposób wykonania wieńca (technika, trudność, dokładność wykonania).

Konkurs zorganizowały Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim oraz Sołectwo Poręba Wielka. Wieńce obejrzało kilkaset osób uczestniczących w Dożynkach.

Zwieńczeniem obchodów Święta Plonów w Gminie Oświęcim był Gminny Konkurs na Najładniejszą Dekorację Dożynkową. Oto jego wyniki:  
I miejsce KGW Plawy  
II miejsce KGW Poręba Wielka  
III miejsce KGW Włosienica  
Nagrody to odpowiednio: 2000, 1500 i 1000 złotych.

Lech Chodacki

## Narodowe Czytanie

**Fragmenty "Quo Vadis" Henryka Sienkiewicza zabrzmiały 2 września podczas pierwszej lekcji w radiowęzle Gimnazjum w Zaborzu.**

**Niepowtarzalną sienkiewiczowską frazę przybliżyli uczniom nietypowi lektorzy: wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, radna z Poręby Wielkiej Bernardyna Bryzek i starosta oświęcimski Zbigniew Starzec.**

- Wiedzieliśmy już wcześniej, że wójt potrafi kapitalnie interpretować - mówi inicjator i koordynator gminnej edycji Narodowego Czytania, dyrektor biblioteki Barbara Gasidło. - Pani Bernardyna również ma dar i artystyczną duszę. A pan starosta zaproszony przez pana wójta, którego

do tej pory w takiej roli nie słyszaliśmy, świetnie sobie poradził.

Specyfika naszej gminy sprawia - dodaje Barbara Gasidło - że trudno znaleźć jedno centralne miejsce na organizację takiego przedsięwzięcia. Ale mimo to co roku czytamy klasykę i przyłączamy się do dzieła zainicjo-



wanego przez byłego prezidenta Komorowskiego.

- Każda akcja, która promuje wybitne dzieła polskiej literatury, jest szlachetna, chwalebna i warta zaangażowania - podsumowuje wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz.

Lech Chodacki

Na zdjęciu: dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Barbara Gasidło, starosta oświęcimski Zbigniew Starzec, radna Gminy Oświęcim Bernardyna Bryzek i wójt Albert Bartosz.  
Fot. Lech Chodacki



# Z Brzezinki prosto do biało-czerwonej bramki

**14-letni Filip Płonka do nowego sezonu hokejowego przygotowywał się z pierwszym zespołem Unii!**

Między słupkami hokejowej bramki radzą sobie nieliczni. Łapanie krążków pędzących z siłą wodospadu nie należy do prac biurowych. W tak specyficznej robocie charakter jest niezbędny. Bez wątplenia ma go 14-letni chłopak z Brzezinki. O kim mowa? To Filip Płonka. Szybki, energiczny, odważny nastolatek z odrobiną szaleństwa w oczach.

W jego przypadku wszystko dzieje się błyskawicznie. Takie przynajmniej wrażenie można odnieść słuchając Filipa. Ledwie zaczął chodzić, a już ciągnęło go na stadion w Brzezince. W młodzieżowych drużynach piłkarskich Iskry próbował swoich sił na wszystkich pozycjach. Momentalnie zaraził się też hokejem. Druga miłość

okazała się silniejsza. W ostatnich finałach mistrzostw kraju żaków starszych w hokeju na lodzie został uznany najlepszym bramkarzem w Polsce! Do nowego sezonu przygotowywał się już z seniorskim zespołem Unii!

- Przed wejściem do seniorskiej szatni stres był olbrzymi. Pomógł mi Michał Fikrt, który przedstawił mi drużynę. To wielkie wyróżnienie. Pozostaje mi pracować na treningach na 200 procent. Marzę o debiucie w pierwszym zespole Unii i złotym medalu z drużyną młodzików - mówi Filip Płonka.

Ostatnio strzegł bramki nieoficjalnej reprezentacji naszego kraju pod szyldem "Poland 2002" w międzynarodowym turnieju 15 i 14-latków w Pra-



Filip Płonka (z lewej) wraz z Michałem Fikrtem po treningu seniorów Unii. Fot. (arz)

dze. Był jedynym zawodnikiem UKH trenera Jacka Szopińskiego. Filip Płonka zebrał bardzo pochlebne

recenzje, o czym najlepiej świadczą statystyki. Grając przeciwko Czechom, Słowakom, Niemcom, Amerykanom i Austriakom chłopak z Brzezinki w pięciu meczach został pokonany tylko pięciokrotnie. To zaledwie jeden stracony gol na mecz!

- Najlepiej czuję się na lodzie - nie kryje Filip Płonka. - Siedzenie na ławce jest dla mnie prawdziwą męczarnią. W Pradze dostałem swoją szansę i starałem się ją wykorzystywać najlepiej jak potrafiłem - dodaje Filip.

W nadchodzącym sezonie będzie się starał o "jedynek" w drużynie młodzików (roczniki 2002-01) UKH Unii. Konkurencja jest jednak spora w postaci starszych kolegów, którzy także chcą grać w biało-niebieskiej bramce. Mowa o Bartłomieju Momonie i Rafałe Józiku.

(arz)

## Czekając na płomień

**Remis piłkarek Iskry Brzezinka na inaugurację trzecieoligowych rozgrywek**

Remisem 1:1 zakończyło się pierwsze spotkanie "Iskierki" w sezonie 2016/17. Podopieczne Krystiana Paszka podzieliły się punktami na wyjeździe z rezerwami Naprzodu Sobolów. Jedynego gola dla zespołu z Brzezinki bezpośrednim uderzeniem z wolnego zdobyła Anna Majka. Z pewnością na prawdziwym płomieniu w wydaniu Iskry kibice muszą jeszcze poczekać.

- Pierwsze sliwki robaczywki - kwituje krótko trener piłkarek z Brzezinki, Krystian Paszek. - Mecz nie był najwyższych lotów. Na boisku dominował chaos, a my dostosowaliśmy się poziomem do poziomem do rywala. Niewątpliwie mogliśmy i powinniśmy na inaugurację ugrać więcej. Swoje zrobiło niezbyt równe i małych rozmiarów boisko. Nie chcę jednak szukać usprawiedliwień. Stać nas na zdecydowanie lepszą grę - dodaje Krystian Paszek.

Celem zespołu jest szybki powrót na boiska drugiej ligi. Oprócz Iskry Brzezinka do trzecieoligowych rozgrywek zgłosiło się jedenaście zespołów. To Prądniczanka Kraków, LKS Szafary, Glinik Gorlice, Tuchovia Tuchów,

Piast Wołowice, LKS Olimpia Osieciany, UKS 3 Staszówka Jelna, Podgórze Kraków, Zielonka Gamar Wrzósowice, St. Siemacha - AS Progres i Naprzód II Sobolów.

- Tak się akurat złożyło, że pauzowaliśmy w dwóch pierwszych seriach - mówi trener Iskry. - Spotkanie z Piastem Wołowice na wyjeździe zostało przełożone na 21 września. Z kolei z Olimpią Osieciany zagramy u siebie 5 listopada - wyjaśnia.

„Iskierki” z bardzo dobrej strony pokazały się w rundzie rewanżowej poprzedniego sezonu. Były o krok od utrzymania w drugiej lidze. Jesienne straty okazały się jednak zbyt duże, ale progres był wyraźny. Teraz zespół wydaje się być jeszcze mocniejszy. Tak to przynajmniej wygląda na papierze. Nowymi twarzami w Iskrze są Marzena Kantyka, Katarzyna Dudek (wcześniej obie Soła Łęki), Adrianna Balon, Magdalena Kała (obie Przeciszowia), Kamila Dziwak (Puls Broszkowice), Anna Jarnot (Akademia Piłkarska Brzeszcze), Magdalena Margiel (Czarni Sosnowiec) i Wiktoria Raszka (Siódemka Tychy).

Drugim rywalem "Iskierki" była ekipa AS Progres Kraków. Właśnie starcie tych zespołów otworzyło sezon na stadionie w Brzezince. Przed meczem odbyła się miła uroczystość. Zawodniczki Iskry z rąk sponsorów odebrały dwa nowe komplety strojów meczowych. Podopieczne Krystiana Paszka objęły prowadzenie w 25 minucie za sprawą Pauliny Dziadek, która "na raty" pokonała bramkarkę Progressu. "Iskierki" nie zamierzały poprzestawać na jednym trafieniu i w 35 minucie po strzale z rzutu wolnego Anna Majka podwyższyła na 2:0. Po zmianie stron przyjezdne odpowiedziały tylko golem kontaktowym i spotkanie zakończyło się zwycięstwem Iskry 2:1.

Kadra Iskry Brzezinka na sezon 2016/17: Adrianna Balon, Edyta Balonek, Klaudia Barczyka, Marlena Bęc, Patrycja Bęc, Marzena Bogacka, Katarzyna Dudek, Paulina Dziadek, Daniela Dziędziel, Kamila Dziwak, Angelika Górkiewicz, Paulina Graca, Wiktoria Gzela, Anna Jarnot, Magdalena Jaskółka, Magdalena Kała, Marzena Kantyka, Magdalena Kaspzyk, Patrycja Kleczak, Monika Kleczkowska, Anna Majka, Magdalena Margiel, Sylwia Mazurkiewicz, Justyna Nieć, Anita Pawlak, Wiktoria Raszka, Anna Zając. Trener: Krystian Paszek. Kierownik drużyny: Łukasz Mędrysa.

(arz)

## W drodze do okręgówki, czyli w Rajsku cel się nie zmienia

**Korona zgasiła Iskrę w derbowym starciu o punkty oświęcimskiej klasy B**

LKS Rajsko, grojecka Solavia i Zaborzanka - te zespoły reprezentują oświęcimską gminę na poziomie klasy A. Dwa ostatnie są beniaminkami, zaś LKS Rajsko w poprzednim sezonie przegrało walkę o awans do okręgówki z LKS-em Jawiszowice. Teraz ma być inaczej. Drużyna z Rajskiego ponownie walczy o piątąoligową promocję i póki co, zachowuje miano niepokonanej. Bardzo ciekawie jest też w klasie B...

W pierwszych pięciu seriach prowadzeni przez Grzegorza Bąka rajszczanie odnotowali cztery zwycięstwa i jeden remis. W ich składzie aż roi się od nazwisk piłkarzy znanych z gry na boiskach zdecydowanie wyższych lig (Łukasz Gielarowski, Rafał Skrzypek, Krzysztof Trawkowski, Jakub Zimnal, Dariusz Knapik, Mateusz Mędrysa, Adam Janeczek, Konrad Jędrusik, Mateusz Hankus, Grzegorz Bąk, Artur Czarnik, Michał Mędrysa, Bartłomiej Ryś, Artur Opala, Bartłomiej Jasiński). Można zatem śmiało zadać sakramentalne pytanie. Jak nie teraz, to kiedy? Po pięciu kolejkach lepsza jest tylko Zatorzanka Zator, która wygrała wszystkie mecze.

Dotychczasowy dorobek Solavii z Grojca to pięć punktów (wygrana, dwa remisy, dwie porażki). W najtrudniejszej sytuacji znajduje się kierowana przez Rafała Przybyłę Zaborzanka Zaborze, która zgromadziła tylko trzy "oczka" (zwycięstwo, cztery porażki) i poważnie zakotwi-

czyła w dolnych rejonach tabeli. Tymczasem na brak emocji nie mogą narzekać kibice odwiedzający stadiony przedstawicieli oświęcimskiej klasy B. Tam gra pięć ekip z oświęcimskiej gminy - spadkowicz Iskry Brzezinka oraz Puls Broszkowice, Korona Harmęże, LKS Poręba Wielka i Sygnał Włosienica. Znakomicie wystartowali ci ostatni. Włosienianie są samodzielnym liderem, dzięki dwóm zwycięstwom i dwóm remisom. Bezkompromisowo gra z kolei zespół z Poręby Wielkiej, który nie dzieli się punktami. Ta ekipa dwukrotnie wygrała i tyle samo razy przegrała. W efekcie zajmuje ex-aequo trzecią pozycję. W drugiej części tabeli znajduje się Puls, Iskra i Korona. W czwartej serii doszło do derbów w Brzezince. Miejscowa Iskra podejmowała reaktywowany zespół Korony. Jak to w derbach bywa, nikt nogi nie odstawił, ale wszystko toczyło się w duchu fair-play. Ostatecznie goście z Harmęży zwyciężyli 1:0. Była to ich pierwsza wygrana w rozgrywkach 2016/17.

Z ostatniej chwili! W meczach szóstej kolejki klasy A - Soła Łęki przegrała z Solavią Grojec 2:4, Zaborzanka Zaborze zremisowała ze Zgodą Malec 2:2, a LKS Rajsko zwyciężyło Przeciszowię Przeciszów 1:0. Z kolei w piątej serii klasy B - LKS Piotrowice zremisował z Sygnałem Włosienica 1:1, zaś w meczach Korony Harmęże z Pulsem Broszkowice i LKS-u Poręba Wielka z Iskrą Brzezinka odnotowano remisy 2:2.

(arz)

## SZCZĘŚLIWE CHWILE

Redagujemy we współpracy z portalem [faktyoswiecim.pl](http://faktyoswiecim.pl)



Nazywam się **Jakub Ryszka**. Pierwszy raz ujrzałem świat 28 lipca 2016 roku. Miałem wtedy 54 cm wzrostu i ważyłem 3080 g. Mieszkam w Broszkowicach.



Nazywam się **Magdalena Gretka**. Mamusia zobaczyła mój uśmiech po raz pierwszy 28 lipca 2016 roku. Ważyłam wtedy 2850 g i miałam 51 cm wzrostu. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Kacper Toporczyk**. Przyszedłem na świat 4 sierpnia 2016 roku. Tego dnia ważyłem 3800 g i miałem 56 cm wzrostu. Mieszkam w Groju.



Nazywam się **Franciszek Gworek**. Pierwszy raz ujrzałem świat 6 sierpnia 2016 roku. Miałem wtedy 54 cm wzrostu i ważyłem 3240 g. Mieszkam w Pławach.

**OŚWIECIMSKA GMINA**

Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oksir.oswiecim-gmina.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: [redakcja@og.oswiecim-gmina.pl](mailto:redakcja@og.oswiecim-gmina.pl)  
Dyrektor: Jadwiga Szczerbowska

Redakcja: Lech Chodacki (redaktor wydania), Jadwiga Szczerbowska  
Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adustacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec



Zapraszamy do nowo otwartego

**CENTRUM PRODUKCJI EKOGRΟΣZKU**

Oświęcim, ul. Kolbego 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży, w najniższych cenach:

[www.retofire.pl](http://www.retofire.pl)

[zamowienia@phjanina.eu](mailto:zamowienia@phjanina.eu)

**Transport GRATIS!**



**ISKIERKA**

wartość opalowa:  
23000 – 24000 kJ



**Retofire**

wartość opalowa:  
25000 – 26000 kJ

**Sprzedaż węgla w workach lub luzem**

GWARANTUJEMY:

- STABILNOŚĆ PARAMETRÓW PRZEZ CAŁY ROK
- NISKĄ ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- ŁATWE ROZPALANIE

**PIĘKNY NA ZEWNĄTRZ, BESTIA W PIECU**



**WEJDŹ**

**sklep.phjanina.eu**

**ZADZWOŃ**

**735 720 720**

**SPRZEDAŻ OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU - 8:00 - 16:00**

**SOBOTA - 8:30 - 12:30**

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „JANINA” Sp. z o.o.  
32-600 Oświęcim, ul. Maksymiliana Kolbego 17

**FAUNY bazyliia 4u**  
LUNCH & DINNER  
BISTRO

RESTAURACJA 🍴 PIZZA 🍕 CATERING 🍷 JEDZENIE NA DOWÓZ 🚗 BURGERS 🍔 OBSŁUGA EVENTÓW 🎉

ZADZWOŃ I ZŁÓŻ  
ZAMÓWIENIE:  
**+48 507 733 907**

DOWÓZ 7 DNI W TYGODNIU!  
PON-PT OD 10:00 DO 18:00  
SOB-ND OD 12:00 DO 20:00  
\*MINIMALNE ZAMÓWIENIE 20 ZŁ

BURGERS WOŁOWE 18 ZŁ!  
MIĘSNE ZESTAWY BIESIADNE OD 89 ZŁ!  
DANIE DNIA:  
ZUPA I DANIE GŁÓWNE  
**13,90 ZŁ**

PIZZA Z PIECA!

**PROMOCJA**  
WE WRZEŚNIU I PAŹDZIERNIKU  
NA HASŁO **GAZETA GMINNA**  
20% ZNIŻKI!

**UL. MĘCZEŃSTWA NARODÓW 14**  
**32 600 OŚWIĘCIM**  
CZYNNE OD 9 DO 18

I WIELE INNYCH PROPOZYCJI NA  
[WWW.BAZYLIA4U.PL](http://WWW.BAZYLIA4U.PL)